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    مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس:

امروز بازدید از 
جاذبه‌های تاریخی تحت 

نظارت این اداره کل 
رایگان است

یک‌بار هم شما بگویید
شاید این هم از طنز تلخ عصری که در آن 
زندگی می‌کنیم باشد و بسیار مشتاقم بدانم آیندگان در 
مورد ما چگونه قضاوت خواهند کرد و دیدشان به روزگار 
کنونی چگونه خواهد بود. در زمانه‌ای که به گواه آمار 
بیشترین نیروی جوان، تحصیلکرده و آماده به خدمت 
در کشور وجود دارد دقیقاً همزمان کمبود نیروی انسانی 
بخش‌های مختلف حوزه اجتماعی را تهدید می‌کند و 
باعث به خوردن توازن در بسیاری از شاخص‌های اجتماعی 

از جمله آموزش و بهداشت شده است. 
امروزه بخش‌های مختلف اجتماعی که ارتباط مستقیم با 
مردم و خدمت به آنها دارد پرچالش‌ترین روزهای خود را 
سپری می‌کند و متولیان یک صدا کمبود نیروی انسانی را 
عمده‌ترین مشکلات سازمان خود عنوان می‌کنند، عجیب 
به نظر می‌رسد ولی واقعیت دارد. متأسفانه بیش از آنکه 
دولتمردان و متولیان به فکر امروز این جوانان باشند دنبال 
راهکار برای آینده آنها در دوران پیری هستند از جمله 
بحث بیمه آنها را مطرح می‌کنند و هزینه‌های پزشکی 
که ممکن است در آن زمان بر کشور تحمیل کنند. از 
عجایب این عصر این است که در حالی که جوان‌ترین، 
تحصیلکرده‌ترین و سرزنده‌ترین نسل نیروهای انسانی در 
کشور آماده به کار در حال فرسایش است در همین زمان 
باید کشور در حسرت تأمین کمبود نیروی انسانی باشد 
این تناقصی است که وجود دارد. بهتر است متولیان به 
جای آنکه بگویند با کمبود نیروی انسانی مواجه هستیم 
از کلمات دیگر و جملات دیگری استفاده کنند اگر کمی 
خوش فکر و خوش انصاف و دایره لغات وسیعی داشته 
باشند قطعاً باید بگویند متأسفیم که نتوانستیم از این 
نیروهای جوان استفاده کنیم وگرنه اعلام یک استخدامی 
و هجوم بی‌شمار جوانان تحصیلکرده بیانگر آماده به کار 

بودن آنها است.
 به هر حال این روزها در حال سپری شدن است و در حالی 
می‌گذرد که صدر اخبار اجتماعی خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها 
کمبود نیروی انسانی در حوزه‌های مختلف عنوان می‌شود 
هر بار با خواندن آن، چیزی مبنی بر کمبود نیروی انسانی 
احساس نمی‌کنیم و آنچه مشاهده می‌شود کمبود مدیری 
شایسته برای سازماندهی این نیروهای جوان کشور است 
که هر کدام از آنها می‌توانند آینده بسیار زیبایی برای این 

سرزمین بیافرینند. 3

    معاون امور امور زائرین 
و گردشگری استاندار فارس 

تأکید کرد: 

تسریع در ايجاد 
ناحيه تخصصي 

صنايع‌دستي
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شهردار شیراز:

 عملیات اجرایی خط ۴ 
در سفر ریاست‌جمهوری 

آغاز می‌شود

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری:
خودروهای باری سنگین و نیمه‌سنگین نباید در طول روز در شهر تردد داشته باشند

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی ‌شیراز:
777شهرداری در تهیه تجهیزات فصل زمستان اقدامات قابل قبولی انجام داده است
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آمارها می‌گویند؛

کاهش‌دو درصدی 
تورم در‌فارس

 38/7 درصد؛ این نرخ تورم نقطه‌به نقطه استان فارس 
تا  نیمه نخست سال1402 است که  یعنی خانواده های 
استان فارس و  دیگر نقاط استان برای تهیه یک سبد 
کالا و خدمات مشخص  نسبت به شهریور سال قبل 
بیش از 38 درصد باید بیشتر پول پرداخت کنند.
حالا اگر بخواهید میزان افزایش قیمت ها در یک سال 
به شهریور  منتهی 

1402 را با یک سال قبل از آن مقایسه کنید یا  به عبارتی 
تورم سالیانه را  در نظر بگیرید، این افزایش قیمت ها 
به  44/2 درصد رسیده است. این اعداد و ارقام و  آنچه 
در  ادامه می خوانید بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار 
ایران از  وضعیت شاخص قیمت مصرف کننده و  تورم 
کشور به  تفکیک استان ها در شهریور امسال است. 

شاید شما جزو آن دسته افرادی باشید...
صفحه 3

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

چهار‌شنبه  5 مهرماه 1402  11 ربیع‌الاول 1445 
سال سی‌ام  6104  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Wednesday Sep.27 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

25

 وزیر امورخارجه:
ژاپن ابتکاری را برای احیای 

 مذاکرات هسته‌ای پیشنهاد داده است
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
جمهوری اسامی ایران در گفت‌وگو با 
خبرگزاری کیودو خاطرنشان کرد، ژاپن 
ابتکاری را برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای 

را ارائه داده است. وی تأکید کرد که ...

رئیس‎کل بانک مرکزی:
بانک‌ها در قالب فعالیت‌‎های 
تخصصی دسته‌بندی می‌شوند

محمدرضا فرزین، رئیس‎ کل بانک مرکزی گفت:‌ 
بانک‎ها به‌زودی در قالب فعالیت‎های تخصصی 
اعم از تجاری، توسعه ‎ای، قرض‎الحسنه، جامع 
و انواع دیگر بانک‎های تخصصی دسته‌بندی 

خواهند شد و اساسنامه آنها نیز در همین...

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی: 

لغو روادید ۵۰ کشور را پیگیری 
می‌کنیم

سید عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در سفر به کرمان 
از لغو روادید ۵۰ کشور خبر داد و گفت: 

کشور‌ها را به پنج دسته تقسیم کردیم...

فرمانده کل سپاه: 

تهاجمات رسانه‌ای علیه جوانان، شبیه بمباران هسته‌ای هیروشیما است
صفحه 2
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سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد:
 مغایرت تعلیق تأثیر قطعی معدل در کنکور 

با قانون اساسی

صدا و سیما، هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در گفتگو با خبرنگاران از رد مصوبه اصاح تبصره ۵ 
ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی 
 کشور که هفته گذشته در مجلس شورای اسامی به تصویب رسیده 

بود، خبر داد.
وی ابتدا در رابطه با این مصوبه بیان داشت: این طرح شیوه پیش‌بینی شده از 
سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی برای برگزاری کنکور را که از سال گذشته 
اجرایی شده بود و کنکور اخیر هم بر مبنای آن برگزار شد، تغییر می‌داد و 

برگزاری آن را به شیوه سال‌های قبل از ۱۴۰۲ باز می‌گرداند.
 طحان‌نظیف سپس گفت: به لحاظ اهمیت این موضوع که مسئله بسیاری از 
دانش‌آموزان و دغدغه خانواده‌های آن‌ها است تا هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف 
شود، امروز یک جلسه فوق‌العاده در شورای نگهبان برگزار شد و این موضوع 
مورد بررسی قرار گرفت. سخنگوی شورای نگهبان در پایان در پاسخ به این 
سوال مجری که آیا معدل در کنکور سال ۱۴۰۳ تأثیر خواهد داشت یا خیر؟ 
گفت: بله؛ طبق روالی که سال گذشته بوده خواهد بود. مصوبه شورای عالی 

انقلاب فرهنگی همچنان پابرجاست و مبنای عمل خواهد بود.

اولین سفیر عربستان در فلسطین 
اشغالی استوارنامه‌اش را تقدیم کرد

ایسنا، سفیر سعودی استوارنامه خود را به مقامات فلسطین 
تقدیم کرد. خبرگزاری آناتولی اعلام کرد که نایف بن بندر 
السدیری، سفیر غیر مقیم عربستان سعودی در فلسطین از 

طریق گذرگاه »الکرامه« از اردن وارد کرانه باختری شد.
طبق این گزارش، این سفر دو روزه خواهد بود. سفیر 
عربستان پس از ورود به کرانه باختری با ریاض المالکی 

دیدار و نسخه‌ای از استوار نامه خود را تقدیم وی کرد.
السدیری در سخنانی پس از این دیدار اظهار کرد: ریاض 
توجه زیادی به مساله فلسطین و حل و فصل آن بر اساس 

قوانین بین‌المللی دارد.
سفیر ریاض همچنین تأکید کرد: ما در تلاش هستیم 
تا کشور مستقل فلسطین را به مرکزیت قدس شرقی به 

عنوان پایتخت آن تأسیس کنیم.

رئیس سازمان ملی مهاجرت:
حکمرانی نوینی برای ساماندهی اتباع 

خارجی شکل می‌گیرد
ایرنا، رئیس سازمان ملی مهاجرت با بیان اینکه طرح‌های 
مختلفی برای ساماندهی وضعیت اتباع خارجی در ایران 
تدوین شده و در حال اجرا است، گفت: با حکمرانی نوین و 
سیاست‌های دقیق، ساماندهی اتباع بهتر و مطلوب‌تر انجام 

خواهد شد.
عبدا... مبینی پس از دیدار چهره به چهره با شماری از 
اتباع خارجی و پاسخگویی تلفنی به برخی دیگر از آنها، در 
گفت‌و‌گو با مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور اظهار کرد: در 
دیدار امروز با اتباع عراقی و افغانستانی چند موضوع اساسی 
وجود داشت. وی ادامه داد: نخست بحث ساماندهی اتباع و 
موضوع دوم مدارک اقامتی و درخواست‌های مختلفی بود 

که اتباع خارجی داشتند.
رئیس سازمان ملی مهاجرت اضافه کرد: موضوع اتباع یک 
موضوع پیچیده و در عین حال دارای ابعاد مختلفی است 
که معمولاً با یک حکم ساده نمی‌توان همه آنها را تعیین 

تکلیف کرد.
مبینی اظهار کرد: در دیدارهای رودر رو و چهره به چهره 
امروز که بخشی هم به صورت تلفنی انجام شد، مسائل و 
مشکلات اتباع مطرح و به دلیل موارد خاص، تصمیم گیری 

و به مراجع مربوطه ابلاغ شد.
وی خاطرنشان کرد: وزارت کشور طرح‌های مختلفی را 
برای اتباع خارجی در ایران پیگیری می‌کند که نخستین 

طرح آن، ساماندهی اتباع است.
رئیس سازمان ملی مهاجرت با اشاره به اینکه در این راستا، 
سامانه‌ای طراحی شده و نوعی حکمرانی نوین را در بحث 
اتباع دنبال می‌کند، توضیح داد: در این سامانه، به صورت 
بیومتریک، تمام داده های فیزیکی اتباع همچون اثرانگشت، 
عنبیه و چهره ثبت می‌شود و همراه با کارت هویتی که 

تعریف شده است به »کد یکتا« متصل می شود.

تسنیم، مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در نشست 
خبری خود با خبرنگاران درباره بازداشت فرزندان یکی 
از مسئولان دستگاه قضایی گفت: این پرونده مدتی است 
 که مطرح شده و چنین پرونده‌ای در قوه قضاییه در حال 

رسیدگی است.
وی تصریح کرد: قوه قضاییه با جدیت و صلابت و بدون هیچ‌گونه 
تبعیضی با دقت و قوت به هر پرونده‌ای که باشد رسیدگی 
می‌کند و به‌محض اینکه مراحل پرونده از نظر قانونی به مرحله 

قابلیت اطلاع‌رسانی برسد درباره آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.
انتقال اطلاعات متوفیان سهام عدالت

سخنگوی قوه قضاییه در رابطه با انتقال اطلاعات متوفیان 
سهام عدالت به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اظهار کرد: بر 
اساس اطلاعاتی که از مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه 
داریم، وب سرویس اصالت احکام حصر وراثت در سال گذشته 

به سازمان بورس و اوراق بهادر و اوایل سال جاری به شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی از طریق مرکز ملی تبادل اطلاعات کشور 

ارایه شده است.
وی ادامه داد: شرکت سپرده‌گذاری مرکزی می‌تواند از طریق این 
ظرفیت به صورت برخط به اطلاعات احکام انحصار وراثت ذینفعان 

دسترسی داشته باشد. ستایشی افزود: این ظرفیت در سال 
گذشته به سازمان بورس و اوراق بهادار ارائه شده بود و مقرر شد 
 شرکت سپرده‌گذاری از طریق سازمان بورس اوراق بهادار و توسط

 سرویس مذکور به اطلاعات احکام انحصار وراثت دسترسی پیدا 
کند.وی گفت: پس از آنکه شرکت سرمایه‌گذاری اعلام کرد که 
هنوز دسترسی کاملی به داده‌ها ندارد با پیگیری‌های مرکز آمار 
و فناوری قوه قضاییه و همچنین تشکیل کارگروهی با عنوان 
کارگروه تعامل‌پذیری دولت الکترونیک، احکام انحصار وراثت 
مستقیماً از طریق مرکز ملی تبادل اطلاعات به صورت برخط و 

کاملًا رایگان در اختیار شرکت سپرده‌گذاری قرار گرفته است.
ستایشی اضافه کرد: به‌منظور کمک به شرکت سپرده‌گذاری 
در ماه‌های آینده خدمت جدیدی به صورت خودکاربری در 
پنجره واحد خدمات قضایی و دفاتر الکترونیک خدمات قضایی 

به منظور ارایه خدمات عملیاتی می‌شود.

ایرنا، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به 
برگزاری جشنواره بین‌المللی »رسانه خورشید« 
گفت: این جشنواره تلاشی برای تداوم‌بخشی راه 
شهیده »شیرین ابوعاقله« و دیگر بانوان آزاداندیش 
 دنیا برای ایجاد گسست در انحصار رسانه‌ای
غرب است.محمدمهدی اسماعیلی با تأکید بر 
نقش تاریخی و بی‌بدیل زنان ایرانی در روایتگری، 
اظهار داشت: معرفی چهره اصیل زنان کشورمان با 
تأثیرگذارتر  برگزاری رویداد رسانه‌ای »خورشید« 
و دست‎یافتنی‌تر خواهد بود و عرصه رسانه امروز 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند آفرینش زنانه 
برای روایتگری حقیقت است.وی گفت: بر اساس 

آمارهای موجود هم‌اکنون ۲ هزار نفر از مدیران 
رسانه‌ای کشور زنان هستند و بیش از ۴۰ درصد از 
خبرنگاران کشور را زنان تشکیل می‌دهند و بر همین 
اساس، لازم بود چنین جامعه بزرگ و پویایی در یک 
رویداد ویژه بین‌المللی، قدرت رسانه‌ای خود را در 
برابر امپریالیسم رسانه‌ای غرب نشان دهند.به‌ گفته 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، آیین پایانی این رویداد 
رسانه‌ای با حضور خبرنگاران رسانه‌های داخلی و 
یکصد خبرنگار خارجی از ۴۰ کشور دنیا، روز شنبه 
)هشتم مهرماه( در مشهد مقدس برپا می‌شود. 
اسماعیلی ابراز امیدواری کرد: این جشنواره در کنار 
جایزه ملی »مریم کاظم‌زاده« بتواند با کنشگری مؤثر 
رسانه‌ای ضمن روایتگری حقیقت و مقاومت در برابر 
انحصار رسانه‌ای، فرصتی را برای نمایش اتحاد، قدرت 

و تأثیر رسانه‌ای زنان این سرزمین فراهم آورد.
نخستین جشنواره بین‌المللی »خورشید« به ابتکار 
معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و با همکاری شهرداری مشهد 
و معاونت زنان و خانواده ریاست‌جمهوری برگزار 

می‌شود.

سخنگوی قوه قضاییه:

 دستگیری فرزندان مسئول ارشد قضایی تأیید شد

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

عرصه رسانه نیازمند آفرینش زنانه در 
روایتگری حقیقت است

 شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی
 تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و
 بیمارستانی، تجهیزات ازمایشگاهی و
توانبخشی

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و 
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چهار‌‌شنبه 1402/07/05 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26104
معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 

شبکه اجرای قانون اساسی راه اندازی می‌شود

حقوقی  معاون  دهقان،  محمد  فارس- 
رئیس‌جمهور در مورد جلسه هیئت 
پی‌گیری اجرای قانون اساسی، گفت: این 
جلسه مصوباتی داشت که باید به امضای 

رئیس‌جمهور برسد.
وی تأکید کرد: 12 آذر همایش اجرای 
قانون اساسی را خواهیم داشت و موضوع 

آن اقتصادی است.
دهقان افزود: شبکه اجرای قانون اساسی در 

کشور به راه‌ خواهد افتاد و اساتید مختلف دانشگاه را در این زمینه به کار 
گرفتیم تا به مردمی‌سازی اجرای قانون اساسی کمک کنند.

وی ادامه داد: همچنین سامانه اجرای قانون اساسی را به راه انداختیم تا 
آحاد مردم از سراسرکشور اگر نقض قانون اساسی را دیدند به ما خبر دهند 
تا پی‌گیری کنیم. مجموعه‌ای در حال کار کردن روی این مسئله هستند و 

امیدواریم اجرای قانون اساسی روز به روز نهادینه تر شود.

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 
لغو روادید ۵۰ کشور را پیگیری می‌کنیم

صداوسیما- سید عزت‌ا... ضرغامی، وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در سفر به کرمان از لغو روادید ۵۰ کشور 
خبر داد و گفت: کشور‌ها را به پنج دسته 

تقسیم کردیم که روسیه اولین آن است.
ضرغامی افزود: کشورها را به ۵ دسته 
تقسیم کردیم و هرکدام ویژگی خاصی 
دارند و می توانند در اولویت لغو روادید 
ما قرار گیرند و اولین مورد ما روسیه است 

که لغو رواديد از هفته گذشته انجام گرفت و هفته گذشته یک گروه از 
گردشگران ما به روسیه رفتند و بقیه کشورها که در اولويت هست به 

ترتیب صورت می‌گیرد.
وزیر میراث‌فرهنگی با اشاره به لغو ویزای گردشگری با اتباع ۵۰ کشور 
گفت: ایده مهمی برای توسعه گردشگری در کنار پیشنهاد‌های دیگر مطرح 
شد و جلسات متعددی با وزارت خارجه داشتیم وزارت خارجه کاملًا با 

پیشنهاد ما هماهنگی کامل دارد و آرام آرام کار شروع شده است.
وی با اشاره به بازگشت سه هزار ۵۰۶ لوح تاریخی مربوط به دوره 
همخانشی به کشور افزود: برای مجموعه الواح دیگر کارشناسان درآبان 
ماه به امریکا می روند بقیه الواح که شامل ۱۷ هزارلوح است بررسی و بعد 
از قطعی شدن صحت الواح شرایط برای بسته‌بندی و ارسال  محموله‌های 

بعدي صورت می‌گیرد.
ضرغامی با توجه به ساخت موزه‌های جدید و استفاده از معماری ایرانی 
در این موزه‌ها گفت: متأسفانه برای افتتاح چند موزه رفته بودم که نقشی 
از معماری ایرانی اسامی ندیدم اما برای ساخت موزه‌ها جدید و در حال 

ساخت حتماً مدنظر است.
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: سومین سفرم ‌به 
کرمان است و استان در حوزه میراث‌فرهنگی غنی است؛ به‌طوری خودش 

یک ایران کوچک است.
وی افزود: با توجه به بین المللی شدن گلزار شهدای کرمان از نصب تابلوها، 
بنرها و متن‌ها به زبان‌های عربی و انگلیسی در کنار زبان پارسی خبر داد.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
کشور‌های غربی از ظرفیت آژانس برای فشار

 به ایران استفاده می‌کنند

باشگاه خبرنگاران- محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری 
اسامی ایران و رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
حاشیه شصت و هفتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی دیدار و درباره توسعه همکاری‌های فنی میان ایران و آژانس و 

گسترش روابط دوجانبه گفت‌وگو کردند.
در این دیدار اسامی و گروسی همچنین راه‌های توسعه همکاری‌های 

متقابل بین ایران و آژانس را مورد بررسی قرار دادند.
رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران در این نشست ضمن 
انتقاد از رویکرد کشور‌های غربی گفت: این کشور‌ها با فشار‌های سیاسی 
و توسل به تحریم‌ها سعی دارند از ظرفیت آژانس برای فشار به ایران 

استفاده کنند.
وی از مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواست که با حفظ بی‌طرفی 
و حرفه‌ای گری اجازه ندهد که این کشور‌ها از گزارش‌های آژانس به عنوان 

بهانه برای فشار بر ایران استفاده کنند.
اسامی با برشمردن ظرفیت‌های گسترده فناوری و صنعت هسته‌ای 
در ایران که از آن برای خدمت به مردم استفاده می‌شود، تأکید کرد: 
جمهوری اسامی ایران برای در اختیار قراردادن این ظرفیت‌ها همسو 
 با برنامه‌های آژانس و نیز به‌منظور خدمت به بشریت در سایر نقاط 

جهان آماده است.
وی تصریح کرد: فشار‌های ظالمانه سیاسی کشور‌های غربی علیه ایران 
بی‌نتیجه بوده و جمهوری اسامی ایران هرگونه فشار سیاسی را بی‌پاسخ 

نخواهد گذاشت.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
 ناوگروه ۸۶ نماد عزت کشور بود

فارس- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم 
صبحگاه مشترک پایگاه مقاومت شهید رسول عسگری دیوان محاسبات 
که به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدا به ویژه شهدای هشت سال دفاع مقدس و قدردانی از ایثارگری‌های 
رزمندگان و جانبازان اظهار داشت: دفاع مقدس متعلق به تمام مردم است 
و امروز باید قدردان جان‌فشانی‌های شهدا، جانباران، آزادگان و ایثارگران 

سرافراز باشیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در بخش دیگری 
از سخنان خود با تشریح محدوده اجرای مأموریت و مسیر پیمایش 
دریانوردی ناوگروه ۸۶ گفت: گردش در دور دنیا و آن هم با ناوی که توسط 
 متخصصان ایرانی ساخته شد و برای نخستین بار اتفاق افتاد یک تاریخ‌سازی 

مهم بود.
امیر دریادار ایرانی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره اهمیت 
دریا و توجه به امنیت دریایی اظهار داشت: در مأمویت ناوگروه ۸۶، در کنار 
اقتدار نظامی، اقتدار در تمام بخش‌ها را شاهد بودیم و به نوعی نماد عزت 

ایران رقم خورد.
وی با بیان اینکه در این مأموریت دریادلان ارتش برای نخستین بار در 
تاریخ کشور به آب‌های اقیانوس آرام ورود کرده و در آنجا دریانوردی 
کردند، تصریح کرد: در طول این مدت و در شرایط سخت طوفانی که 
در برخی مواقع در اقیانوس آرام و اطلس شاهد بودیم، مسیرهایی را طی 

کردیم که باور آن برای خیلی‌ها غیرباور بود.
ایران امروز یک ابرقدرت است

فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: در طول مسیر با زیرساخت‌های 
مخابراتی که توسط جوانان نخبه ایرانی ایجاد شده بود، حتی یک ثانیه هم 
ارتباط ما قطع نشد و سامانه‌های ارتباطی به هیچ وجه ایراد پیدا نکرد که 

این نشان از تولید محصول با کیفیت ایرانی و ملی است.
امیردریادار ایرانی با تأکید بر اینکه ایران امروز یک ابرقدرت است، تصریح 
کرد: در مأموریتی که توسط ناوگروه ۸۶ رقم خورد تمام مردم کشورمان در 

آن شریک هستند و ما نیز قدردان آنان هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

کشورهای اسلامی با جرم‌انگاری پدیده شوم قرآن‌سوزی با عاملان این جنایات برخورد کنند
ایسنا- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در نشست اتحادیه بین‌المجالس 
کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی 
)PUIC( که به‌صورت مجازی و از طریق وبینار 
برگزار شد، ضمن عرض تبریک میلاد پیامبر 
اکرم، حضرت محمد)ص( و ابراز همدردی 
به‌دلیل وقوع زلزله و سیل اخیر در دو کشور 
مراکش و لیبی که خسارات جانی و مالی فراوانی 
داشت، گفت: باعث افتخار است که بار دیگر 
از راه دور خود را در جمع همکاران می‌بینم 
و امیدوارم نتیجه این نشست، که موضوع آن 
حول محور پدیده شوم قرآن‌سوزی، اهانت به 
مسلمانان و همچنین تغییرات اقلیمی و لزوم 
هماهنگی میان کشورهای اسلامی برای مقابله با 
تغییرات ناگهانی اقلیمی است، بتواند گام مؤثری 
در کمک به روند حل و فصل این چالش‌ها و 

بحران‌ها در جهان برداشته باشد.
  تکرار اهانت به قرآن مستلزم پیگیری در 

مجامع بین‌المللی است
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به 
چالش‌های جدی که فراروی کشورهای اسلامی 
قرار دارد، عنوان کرد: اسلام‌ستیزی و نابردباری 
مذهبی به‌طور فزاینده‌ای کشورهای اسامی 
را مورد تهدید قرار داده است. تأثیرگذاری بر 

چالش‌های فرارو، قبل از هر چیز مستلزم حفظ 
وحدت میان کشورهای اسلامی و حفظ آمادگی 

در برخورد با آن است. 
قالیباف در ادامه تصریح کرد: تکرار اهانت به قرآن 
کریم در کشورهای سوئد، دانمارک و فرانسه به 
بهانه آزادی بیان، صرفاً نمایانگر استاندارد دوگانه 
غرب در احترام به موازین حقوق بشر و با هدف 
نفرت‌افکنی و خشونت‌پراکنی علیه دین اسلام 
و نشان دهنده فهم متناقض آزادی بیان، نقض 

اصل حاکمیت قانون و نقض اسناد بین‌المللی 
حقوق بشر، طبق بند ۲ ماده ۲۰ میثاق حقوق 
مدنی و سیاسی بوده و مستلزم پیگیری در 

مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای است.
رئیس مجلس در ادامه سخنان خود، تأکید کرد: 
این‌گونه اقدامات نشان دهنده سوءاستفاده از 
مفهوم والای آزادی بیان بوده و تنها در راستای 

خط مشی اسلام‌هراسی غرب صورت می‌گیرد.
  محکومیت قرآن‌سوزی به تنهایی کافی نیست

وی در ادامه محکومیت قرآن‌سوزی را به 
تنهایی کافی ندانست و گفت: لازم است همه 
کشورهای اسامی ضمن حفظ یکپارچگی و 
اتخاذ اقدامات عملیاتی، از جامعه بین‌المللی و 
سازمان‌ملل متحد درخواست کنند با جرم‌انگاری 
این‌گونه اقدامات، طبق قانون بین‌المللی و میثاق 
بین‌المللی حقوق شهروندی و سیاسی، با عاملان 
این جنایات هم درون مرزها و هم فراتر از 

مرزهای خود، برخورد کنند.
قالیباف با بیان اینکه شواهدی متنوعی وجود 
دارد که شبکه صهیونیسم جهانی، پشت صحنه 
چنین اقداماتی قرار دارد، اظهار داشت: هدف 
صهیونیست‌ها از طراحی این قبیل اقدامات 
ایجاد جنگ مذهبی در جهان و وادار کردن غرب 
به حمایت از خود مقابل دنیای اسلام است، لذا 
ما باید ضمن برخورد با این پدیده غیرانسانی، 
به طور دست جمعی به منشاء و سرچشمه آن 

یعنی رژیم صهیونیستی واکنش نشان بدهیم.
رئیس مجلس در ادامه به پیشنهادات مجلس 
شورای اسامی در این خصوص اشاره کرد 
و یادآور شد: درخواست از دبیرکل محترم و 
اتحادیه بین‌المجالس اسامی  اعضای محترم 
برای اقدامات یکپارچه و جمعی به منظور 
جلوگیری از تکرار حوادث هتک حرمت به 

قرآن است. به اعتقاد ما در این شرایط حساس، 
مجالس کشورها می‌توانند نقش تعیین کننده‌ای 
در عرصه جهانی داشته باشند و در این راستا 
مجلس جمهوری اسامی ایران پیشنهاداتی 

دارد.
وی با اشاره به این پیشنهادات تصریح کرد: 
نشست مشترک رؤسا و دبیران کل مجامع 
پارلمانی منطقه‌ای و بین‌المللی با کمک 
دبیرخانه IPU، متشکل از پارلمان اروپا، پارلمان 
آفریقا، پارلمان آمریکای لاتین، مجمع پارلمانی 
 PUIC آسیایی، بین‌المجالس کشورهای اسلامی
و APA به منظور ترسیم نقشه راه و تنظیم سند 
پارلمانی جهانی برای تعامل فرهنگی، صلح و 

همزیستی پایدار میان ملل برگزار شود.
قالیباف در ادامه با اشاره به اینکه در دنیای امروز 
نگرانی‌های زیست‌محیطی به یک مسئله جدی 
امنیتی در مناسبات بین‌المللی تبدیل شده و 
دغدغه‌های مهمی را برای دولتمردان ایجاد کرده 
است، بیان کرد: چگونگی استفاده از ابزارهای 
قانونی و ساختارهای حاکمیتی برای به حداقل 
رساندن خطرات ناشی از بی‌ثباتی اجتماعی در 
اثر تغییرات آب و هوایی، موضوعی است که 
باید اهمیت ویژه‌ای برای نمایندگان مجالس 

پارلمان‌های اسلامی داشته باشد.

ایرنا- سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، در گردهمایی 
ایثارگران دانشگاه تهران اظهار داشت: دانشگاه کانون جوشش 
الهام، امید و نقطه کانونی معرفت، ادب و فرهنگ جامعه ما است. 
وی با بیان اینکه دانشگاه مظهر اعتبار و شخصیت جهانی کشور 
ما است، بیان کرد: همیشه دانشگاه پرچمدار حریت، آزادی 
 و بیرق‌دار مبارزه با استکبار، استعمار و استبداد بوده است.
فرمانده کل سپاه افزود: گاهی صحن دانشگاه محراب جنگ 
با دشمنان استقلال، آزادی و سرافرازی و شکوه و شخصیت 
جهانی ملت ما بوده است؛ به همین دلیل امروز دشمنان برای 
تحریف ذهن‌ها، تسخیر قلب‌ها، تسلط بر فضای اندیشه و تفکر 
و باورهای جوانان ما دانشگاه را نقطه تمرکز تمام تلاش‌های 

خود قرار دادند.
   دانشگاه،جایی  که هیچ‌کس پژواک صدای بیگانه نمی‌شود

سردار سامی عنوان کرد: تهاجمات رسانه‌ای، فضای مجازی 
برای غلبه بر اندیشه جوانان ما چیزی شبیه به استفاده از 
ساح‌های کشتار جمعی در هیروشیما و ناگازاکی در پایان 

جنگ جهانی دوم است.
سردار سلامی گفت: دانشگاه میدان مقدس این مبارزه نوین 
است؛ یعنی جایی که هیچ‌کس پژواک صدای بیگانه نمی‌شود؛ 
قلب‌ها استحکام پیدا می‌کند و ذهن‌ها روشن، وسیع و آگاه 
می‌شوند و روشنفکران حقیقی، دشمن را در کلاس‌ها و صحن 
دانشگاه شکست می‌دهند؛ امروز به فضل الهی آثار شکست 
را در سیمای دشمن دیدیم و در روزها و ماه‌های آینده نیز 

خواهیم دید.
وی با تأکید بر اینکه دانشگاه محل نمایش شکوه ایمان و 
علم به عنوان دو عنصر اساسی شخصیت‌بخش به جامعه ما 
است، یادآور شد: از این جهت دست همه اساتید را صمیمانه 
می‌بوسم و به وجود اندیشمندان، فرهیختگان عرصه علم و 
فرهنگ جامعه به عنوان یک سرباز کوچک اسلام و ایران افتخار 

می‌کنم.
فرمانده کل سپاه اظهار داشت: شهدا برای دفاع از منزلت، 

حیثیت، دین، آزادی، استقلال و حفظ تمامیت این کشور به 
میدان‌های جنگ شتافتند و سینه‌های خود را سپر گلوله‌هایی 

کردند که می‌خواست قلب ملت را نشانه بگیرد.
   بسیاری از حقایق تاریخ جریان‌های زنده‌ هستند

سرلشکر سلامی گفت: واقعیت این است که بسیاری از حقایق 
تاریخ جریان‌های زنده‌ای هستند؛ در واقع حقایقی جاری در 
متن زمان که هرگز با گذشت زمان کهنه می‌شوند و دارای 
شعاع تاثیر ابدی هستند؛ زائل نمی‌شوند و همواره هویت، عزت 

و کرامت جامعه با این حوادث حیات می‌یابد.
فرمانده کل سپاه بیان کرد: خیلی از واقعیت‌هاست که پیر و 
فراموش نمی‌شود؛ بلکه امتداد پیدا می‌کند و گاهی مثل واقعه 

عاشورا تصاعد در حیات می‌یابد.
سردار سلامی با تأکید بر اینکه عاشورا قلب تاریخ بوده و برای 
همیشه قلب پر تپش حیات ما است، اظهار داشت: جنگ 

جلوه‌ای از شکوه و جلوه‌ای از آن شکوه در عصر حاضر بود.
وی عنوان کرد: عاشورا در زمان کوتاه بود؛ اما در عمق تأثیر، 
محدوده تحمل و دامنه صبر و توکل امام بود که یک قله رفیع 
از فضیلت‌ها ساخت و همه فضائل عالم از آن جوشید و دفاع 
مقدس در دامنه آن قله رفیع، انبساطی از عاشورا در حد و 

تحمل ما بود.
  جنگ تحمیلی طولانی‌ترین، مدرن‌ترین و نابرابرترین 

جنگ قرن بیستم بود
فرمانده کل سپاه ادامه داد: برای توصیف این حقیقت عظمیم 
باید به این حقیقت اشاره کنم که این جنگ طولانی‌ترین، 
مدرن‌ترین و نابرابرترین جنگ قرن بیستم بود؛ کاملًا مقیاس 
این جنگ در ابعاد سیاسی، اقتصادی، عملیات روانی و حتی 
نظامی جهانی بود؛ یعنی یک سوی این واقعه همه قدرت‌های 
بزرگ آن روز که در آن دوره امپراطوری بی رقیب تاریخ بشر 
بودند؛ همچون شوروی سابق، آمریکا، اروپای آن روز و بسیاری 
از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس یک ائتلافی از همه 
قدرت‌هایی که آن روز به حساب می‌آمدند و در مقابل پدیده 

انقاب و نظام ما که دوران طفولیت می‌گذراند با هم متحد 
شدند و دشمنی‌ها را در مقابل ما کنار گذاشتند و یک اختلاف 

بی‌سابقه جهانی تشکیل دادند.
   زرادخانه‌های شیمیایی آلمان به روی بعثی‌ها باز شده بود

وی با بیان اینکه در جنگ تحمیلی، همه قدرت‌های اقتصادی 
دنیا به صدام کمک می‌کردند، یادآور شد: این کمک‌ها به قدری 
بود که در حین جنگ، قدرت زمینی صدام چهارمین ارتش 

زمینی جهان و متشکل از ۵۰ لشکر و ۹۰ تیپ شد.
سرلشکر سامی به تجهیزات مدرن صدام در جنگ تحمیلی 
اشاره و عنوان کرد: ما با سوخوها، میگ‌ها، میراژهای فرانسوی، 
انواع موشک‌ها و ساح‌های مختلف می‌جنگیدیم؛ درب 
زرادخانه‌های شیمیایی آلمان به روی بعثی‌ها باز شده بود؛ 

انگلیسی‌ها هم سیستم دفاعی عراق را تأمین می‌کردند.
فرمانده کل سپاه افزود: اشکال هندسی فوق‌العاده عجیب و 
غریب و شبیه شبکه‌های عنکبوتی ایجاد می‌کردند؛ گاهی 
میدان موانعی که عراق ایجاد کرده بود، بیش از سه کیلومتر 
بود و انواع مختلف مین‌ها، سیم‌های خطی و حلقوی، کانال‌های 
گازوئیل و بشکه‌های انفجاری و... را کار گذاشته بودند تا عبور 

و تردد به سختی صورت گیرد.
وی با بیان اینکه جنگ تحمیلی، عجیب‌ترین جنگ بود، گفت: 
فقط عربستان و کویت ۹۰ میلیارد دلار به عراق پول نقد داده 
بودند. آمریکایی‌ها هم ابزارهای اطلاعاتی و همه سنسورها 
و امکانات را در اختیار عراق می‌گذاشتند تا ما را زیر نظر 
داشته باشند و یک جنگ رسانه‌ای عالم‌گیر و عملیات روانی 

وحشتناک بود.
سردار سلامی به عظمت مقاومت ملت قهرمان ایران در جنگ 
تحمیلی اشاره و بیان کرد: ما در اوج تنهایی و محاصره واقعی 
تسلیحاتی بودیم؛ در نوجوانی یک حاکمیت که هنوز ارکان 
خود را شکل نداده و از یک آراستگی دفاعی برای مواجهه با 
جنگ، آماده نبود و این آمادگی در ساختار سیاسی ما وجود 

نداشت.

   دشمنان آمده بودند که تاریخ را واژگون کنند
فرمانده کل سپاه اضافه کرد: واقعیت این بود که دشمنان آمده 
بودند که تاریخ را واژگون کنند و به عصر سیطره خود برگردند، 
خاطرات گذشته خود را تکرار و ایران را بخشی از نقشه سیاسی 

آمریکا کنند.
وی اظهار داشت: برای دشمنان سخت بود که بپذیرند در 
جهان آن‌روز که هیچ‌یک از قدرت‌های منطقه‌ای قادر نبود از 
مدار جاذبه‌ای قدرت‌های بزرگ بگریزد، ایران با تکیه بر اسلام، 
آمریکا را در سوق الجیشی‌ترین، راهبردی‌ترین و حیاتی‌ترین 

منطقه تحت تسلطش به شکست بکشاند.
سرلشکر سامی گفت: وقتی آمریکایی‌ها پایگاه‌های ایران را 
ترک می‌کردند، می‌گفتند ما به‌زودی برمی‌گردیم؛ آن‌ها قبول 
نمی‌کردند که از ایران فرار می‌کنند. این چه قدرتی بود که در 
آن عصر سلب حاکمیت آمریکا، ایران را به استقلال رساند و 
آمریکا را از ایران اخراج کرد؟ لانه جاسوسی که به نام سفارتخانه 
او بود را تصرف کرد و ۴۴۴ روز دیپلمات‌جاسوس‌های آمریکایی 
را نگه داشت؟ هرچه که می‌خواستند ارعاب و هراس ایجاد 
کنند، امام راحل با یک عبارت کوتاه مبنی بر اینکه »آمریکا 

هیچ غلطی نمی‌تواند بکند«، ناکام ماند.
فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه جنگ تحمیلی ماجراهای 
عجیب و ناگفته‌های بسیاری دارد، یادآور شد: وقتی که 
آمریکایی‌ها با نیروهای »دلتا« با همه تجهیزات پیشرفته خود 
به طبس وارد و سپس با شکست استثنایی تاریخ خارج شدند، 
آنجا نماد واضح نصر الهی بود و خداوند در آنجا آن‌ها را با 

شکست قطعی و آشکار مواجه کرد.

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه جمهوری 
اسامی ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری کیودو خاطرنشان 
کرد، ژاپن ابتکاری را برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای 
را ارائه داده است. وی تأکید کرد که هرگونه ابتکار ژاپن 
که با منافع ایران همسو باشد، از سوی تهران مثبت تلقی 

خواهد شد.  
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما از نقش سازنده ژاپن در 

احیای توافق هسته‌ای حمایت می‌کنیم.
وزیر امور خارجه ایران جزئیاتی از این ابتکار را ارائه نکرد 
اما گفت، زمانی که در ماه اوت به توکیو سفر و با فومیو 
کیشیدا، نخست وزیر و سپس یوشیماسا‌هایاشی، وزیر 

امورخارجه ژاپن دیدار کرده بود، این پیشنهاد را از دولت 
ژاپن دریافت کرد.

توافق هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی، شامل چین، 
روسیه، انگلیس، فرانسه، آلمان و ایالات متحده با هدف 
محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران در ازای لغو تحریم‌های 

اقتصادی این کشور در سال ۲۰۱۵ به دست آمد.
اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در سال 
۲۰۱۸، یک سال پس از روی کار آمدن خود به‌طور 
یک‌جانبه ایالات متحده را از این توافق خارج کرد و سپس 
مذاکرات بر سر احیای این توافق به بن‌بست رسیده است. 
متعاقباً ایران برخی از محدودیت‌های هسته‌ای خود ذیل این 

توافق را کنار گذاشت.
در سال ۲۰۲۱، ایالات متحده تحت ریاست‌جمهوری جو 
بایدن به همراه سایر طرف‌های توافق ۲۰۱۵، مذاکرات را 
با هدف تسهیل ورود مجدد واشنگتن به این توافق از سر 

گرفتند اما این رایزنی‌ها تاکنون به جایی نرسیده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تأکید کرد که تقاضای 
بیش از حد آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در مورد توافق 

هسته‌ای، پیشرفت مذاکرات را به تاخیر انداخته است.
امیرعبداللهیان در ادامه دلیل این تأخیر را مداخله کشورها 

در مسائل داخلی ایران توصیف کرد. جو بایدن از زمان روی 
کار آمدنش در کاخ سفید مدعی شد که به وعده خود برای 
احیای برجام که دونالد ترامپ برخلاف تعهدات واشنگتن 
به‌طور یک‌جانبه از آن خارج شد، عمل می‌کند و برای این 
منظور، راب مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران را 

مامور پیشبرد مذاکرات احیای برجام کرد.
اما زیاده‌خواهی طرف آمریکایی در جریان رایزنی‌ها و 
محاسبه غلط آنها درباره مسائل داخلی ایران سبب شد 
تا بازگشت به برجام شکل نگیرد و مذاکرات بدون حصول 

نتیجه متوقف شود.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه ایران پیشتر 
در این باره گفت: آخرین پیش‌نویس مذاکرات برجامی 
در چارچوب برجام در سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی و یا همان 
شهریور ماه ۱۴۰۱ آماده جمع‌بندی و بازگشت تمام طرف‌ها 
به برجام بود. آمریکا و شرکای اروپایی در یک محاسبه 
غلط و با نگاه به اغتشاشات ایران و سرمایه‌گذاری بر این 
اغتشاشات و نیم‌نگاهی به تحولات اوکراین با وقت‌سوزی و 
از بین بردن فرصت از نهایی‌کردن مذاکرات سر باز زدند و 
یک بار دیگر نشان دادند که از اراده لازم برای بازگشت تمام 

طرف‌ها به توافق برخوردار نیستند.

فارس- محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه در تشریح جزئیات جلسه کمیسیون تلفیق پیرو 
بررسی موارد الحاقی لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: مواد 
الحاقی برنامه هفتم توسعه به کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 

توسعه ارجاع شده است.
وی با بیان اینکه بررسی مواد الحاقی در کمیسیون آغاز شده، 
ادامه داد: تاکنون ۱۲۱ مواد الحاقی به کمیسیون ارجاع شده 

است و از دیشب کار بررسی این موارد آغاز شده است.
این نماینده مجلس گفت: معاونت قوانین مجلس کلیه مواد با 
قید اصل ۷۵ که می‌تواند هزینه‌هایی را بر دولت مترتب کند 
و یا موادی که می‌تواند شاکله برنامه را به هم بزند و با شاکله 
برنامه همخوانی نداشته باشد، تعیین تکلیف کرده که این 
موارد حذف خواهد شد. در زمینه مابقی موارد، دولت نظرات 

خود را ارائه خواهد کرد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در توضیح 
ابعاد مسئله فوق گفت: دولت مصوبات تا تاریخ یکم شهریور 
را قبول کرده است، همچنین اگر تا این تاریخ، مواد الحاقی 
هم وجود داشته، داخل متن آمده و آنها را دولت قبول دارد 
بنابراین دولت بر روی الحاقیات اضافه شده از تاریخ یکم 
شهریور ماه نظر داشت که این موارد مشمول اصول ۷۵ و 
۷۴ قانون اساسی می‌شود، بنابراین این احتمال وجود دارد 
که بخش عمده‌ای از ۱۲۱ بند الحاقی به لایحه برنامه هفتم 

توسعه حذف شود.
زنگنه با بیان اینکه کمیسیون این اقدامات را در راستای 
همراهی با دولت و دستور مقام معظم رهبری اعمال می‌کند، 
ادامه داد: مقام معظم رهبری در این راستا توصیه‌ای به 
مجلس و دولت داشتند که بر اساس اصول ۷۵ و ۷۴ قانون 

اساسی مباحث به جلو پیش رود.

این نماینده مجلس شورای اسامی تأکید کرد: ما هم در 
جلسه خودمان با رئیس‌جمهور در زمان بررسی برنامه در 
صحن این توافق را انجام دادیم که کمک کنیم تا مواردی که 
الحاقی بوده و سازمان برنامه و بودجه در آن جلسات حضور 

نداشته مجدداً با تعامل فی‌مابین بررسی شود.
به طور کلی مقام معظم رهبری همواره توصیه می‌کنند تا 
قانون به درستی رعایت شود. از این رو مقام معظم رهبری 
در این بخش هم به مجلس و دولت توصیه کردند که بر 
اساس اصول قانون اساسی از جمله اصل ۷۵ و ۷۴ با تعامل 

کار پیش رود.
زنگنه با بیان اینکه مقداری در این بخش از سوی دوستان 
دولت بزرگ‌نمایی شد و رویکردی  که برخی دوستان به این 
قضیه داشتند، متفاوت بود، ادامه داد: با این حال مقام معظم 
رهبری فرمودند بر اساس گلایه‌ای که دولت پیشتر داشته 

و البته ما هم روز به اکثر این گلایه‌ها پاسخ دادیم، موارد 
بین دولت و مجلس براساس قانون و اصول قانون اساسی 

پیش رود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ادامه داد: 
تلاش کمیسیون بر این اساس است که موارد الحاقی برنامه 
هفتم توسعه مورد بررسی قرار گرفته و مواد مغایر با اصول ۷۵ 
و ۷۴ حذف شود، چرا‌که اگر ما این موارد را رد نکنیم، شورای 

نگهبان این موارد را رد خواهد کرد.

فرمانده کل سپاه: 

تهاجمات رسانه‌ای علیه جوانان، شبیه بمباران هسته‌ای هیروشیما است

وزیر امورخارجه:

ژاپن ابتکاری را برای احیای مذاکرات هسته‌ای پیشنهاد داده است

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه: 

موارد الحاقی مغایر با اصول ۷۵ و ۷۴ قانون اساسی در برنامه هفتم حذف می‌شوند

رئیس مجلس خبرگان: 

جامعه اسلامی باید امن و 
سلامت باشد

ایسنا- آیت‌‌ا... احمد جنتی، 
رئیس مجلس خبرگان 
رهبری در نطق افتتاحیه 
دوازدهمین اجلاس مجلس 
خبرگان رهبری با بیان 
پشتیبان  باید  همیشه  اینکه 
راه شهدا باشیم و هرکس 
شهید می‌شود در همین راه و 
تجلیل از آن قرار دارد، اظهار 
کرد: ما دین‌مان اسلام است و 
جامعه اسلامی نیز یک جامعه 

امن و سامت است. آبرو و اخلاق و اموال مردم  باید در این جامعه 
حفظ شود.

رئیس مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد:  همه‌چیز مردم باید در 
جامعه در امن و امان و سلامت باشد، جامعه اسلامی باید چنین باشد. 

باید هرچه می‌توانیم اسلامیت این جامعه را حفظ کنیم.
وی افزود: جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را حفظ کند. ما باید قدر 

سلامت جامعه را بدانیم و از آن دفاع کنیم.



گروه خبر- نجمه قنبری
سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس در نشست 
خبری که به مناسبت هفته گردشگری برگزار 
شد، از برگزاری 64 برنامه در این هفته خبر داد 
و اظهارداشت: هفته گردشگری تمرینی برای 

پرداخت به این حوزه در طول سال است.
وی تصریح کرد: هفته گردشگری، فرصت 
مغتنمی برای معرفی محیط‌های طبیعی مقاصد 
کمتر شناخته شده در استان و فراهم شدن 
زیرساخت‌های لازم برای حضور گردشگری در 
تمام نقاط فارس است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس ادامه داد: پنجم 
مهرماه بازدید از همه جاذبه‌های تاریخی تحت 

نظارت این اداره کل رایگان است.
محسن‌نژاد همچنین از اعمال تخفیف 10 تا 30 

درصدی واحدهای اقامتی در راستای ترغیب 
افزایش سفر به فارس در ایام هفته گردشگری 

که پنجم تا یازدهم مهرماه ادامه دارد، خبر داد.
 راه‌اندازی انجمن حرفه‌ای گردشگری سلامت
وی به حضور فعالان گردشگری در 10 مدرسه 
با همکاری آموزش و پرورش برای معرفی اماکن 
گردشگری، غبارروبی قبور مطهر شهدا، برگزاری 
مراسم گرامیداشت روز جهانی جهانگردی با 
انجمن  راه‌اندازی  حضور فعالان گردشگری، 
حرفه‌ای گردشگری سامت در فارس به 
عنوان دومین استان کشور، برگزاری دومین 
میز ملی گردشگری خوراک، اجرای تور ویژه 
دانشجویان رشته‌های هتلداری و گردشگری، 
برگزاری تورهای شهروندی و برگزاری تورهای 
طبیعت‌گردی با شعار سازمان جهانی جهانگردی 
مبنی بر حفظ محیط زیست و محیط طبیعی 

به عنوان برنامه‌های شاخص هفته گردشگری 
اشاره کرد.

 اجرای تور راهیان پیشرفت
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی فارس همچنین از برگزاری تور 
تخصصی ویژه سالمندان،  اجرای تور با عنوان 
راهیان پیشرفت و بازدید از پارک علم و فناوری 
استان،  برگزاری کارگاه‌های آموزشی، برگزاری 
سمینار حضوری در خصوص فرهنگ غذا و سفره 
ایرانی، برگزاری سمینار اقامتگاه‌های بوم‌گردی و 
فروش محصولات صنایع‌دستی، برگزاری سمینار 
مجازی توسعه پایدار گردشگری بر اساس رهبری 
در حوزه انرژی و زیست‌محیطی و رونمایی از 
کتاب بازارچه محلی شیراز با همکاری شهرداری 
این کلان‌شهر در هفته گردشگری خبر داد. 
محسن‌نژاد خاطرنشان کرد: برگزاری جشنواره 

انگور در دشمن زیاری، برگزاری جشنواره 
خوراک و غذای سنتی در شهرستان‌های 
کازرون و سپیدان، برپایی نمایشگاه صنایع‌دستی 
در بوانات، برگزاری تورهای طبیعت‌گردی، 
برگزاری تورهای تاریخی، طبیعی و زیارتی، 
دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران و برگزاری 
دوره آموزشی با رویکرد گردشگری سبز در 
اقامتگاه‌های بومگردی با همکاری 14 مرکز در 
سطح فارس از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده 

در هفته گردشگری است.
 آغاز عملیات اجرایی ‌30 واحد اقامتگاه

وی همچنین از عملیات اجرایی ‌30 واحد 
اقامتگاه سنتی، هتل، هتل آپارتمان، بوتیک 
هتل و شرکت‌های خدمات مسافرتی و 
گردشگری در فارس خبر داد و گفت: 11 واحد 
از مجموع این واحدها در هفته گردشگری با 

بهره‌برداری می‌رسند که افتتاح یک هتل در 
شیراز و یک هتل آپارتمان در منطقه کامفیروز 
از جمله آنهاست و با بهره‌برداری این واحدها، 
400 فرصت شغلی فراهم می‌شود. مدیرکل 
 میراث‌فرهنگی فارس در خاتمه سخنان خود و در 
پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران اعلام کرد که 
سال گذشته 110 هزار گردشگر خارجی وارد 

فارس شده‌اند. 
همچنین »سفر به فردای ایران با گردشگری و 
سرمایه گذاری سبز« شعار امسال ایران در هفته 

گردشگری اعلام شده است.

دوره آموزش مدیریت زندان همزمان با استان‌های 
معین آموزش )تهران، کرمان، آذربایجان شرقی( در 
شیراز نیز به میزبانی مرکز آموزش پژوهش منطقه 4 
 سازمان با حضور پذیرفته شدگان 6 استان خوزستان، 
 بوشهر، کهگیلویه بویر احمد، ایام، اصفهان و فارس 

آغاز شد.
اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان‌های فارس در آیین 
افتتاحیه این دوره، با بیان اینکه موجب مباهات است در 
راستای تحقق اولویت ترسیمی رئیس سازمان زندان‌های 
کشور پیرامون توجه به سرمایه انسانی و جانشین‌پروری، 
شاهد برگزاری دوره مدیریت زندان در سازمان هستیم، گفت: 
شما بر اساس فرایند علمی مبتنی بر دانایی و مدیریت علمی 

زندان‌ها پس از آزمون و گزینش سازمانی انتخاب شده‌اید و 
امیدوارم بتوانید این دوره را به بهترین شکل ممکن سپری 

نمایید.
توانمندسازی نیرویی انسانی به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه سازمان
ابراهیمی خاطرنشان ساخت: سازمان در اجرای این دوره اراده 
خود در توانمندسازی نیرویی انسانی را به‌عنوان مهم‌ترین 
سرمایه سازمانی به منصه ظهور رسانده و در حقیقت ما 
هرچه برای منابع انسانی، ارتقای آگاهی، توان و مهارت آنان 
هزینه نماییم، سرمایه‌گذاری برای ارتقای سازمانی و اهداف 

انسان‌ساز آن است.
این مسئول ارشد زندان‌های فارس تصریح کرد: توصیه من 
به اساتید دوره و فراگیران این است که حتماً کلاس‌های 
آموزشی دوسویه بوده و سطح علمی و البته تبادل تجربی 
آن را ارتقای بخشید، زیرا همه فراگیران در طول خدمت و 
در حوزه‌های کاری مختلف، دارای تجاربی هستید که این 
دوره می‌تواند فرصت و مجال تبادل صحیح آن را در اختیار 

قرار دهد.
وی با استناد به صحبت معاون توسعه مدیریت سازمان 
زندان‌های کشور، سه موضوع خواندن، فهمیدن و عمل 
کردن را از راهبردهای این دوره برشمرد که هدف برگزاری 
این دوره را پوشش می‌دهد، لذا از فراگیران خواست حتماً 

در راستای اهداف سازمانی مستتر در برگزاری این دورزه 
حرکت نمایند و تأکید کرد: شما با میل و رغبیت خود در 
این عرصه گام نهاده‌اید، لذا اطمینان دارم از لحظه لحظه این 
دوره آموزشی استفاده نموده و در تحول کاری و خدمتی و 

توانمند‌سازی خودتان همت گمارید.
مدیرکل زندان‌های استان اساتید این دوره آموزشی در فارس 
را افرادی صاحب‌نظر و دارای سهم و مهارت در کار اصلاح 
و تربیت و زندان‌بانی اسامی معرفی کرد و گفت: هم استاد 
و هم مخاطب فراگیر، دوره را چالشی برگزار کنید و همه 
داشته‌های خود را برای تحقق معنای توانمندسازی علمی 
فراگیران دوره مدیریت زندان که با افتخار، به میزبانی فارس 
برگزار می‌گردد، پای کار آورده و همچنین ما را از نکته 
و نظرات خود در راستای پویایی و توانایی خدمت و کار 

برخورردار فرمایید. 
در آغاز این دوره لیلا اکبرپور، رئیس مرکز آموزش پژوهش 
منطقه 4 زندان‌های کشور گفت: استان فارس افتخار 
دارد که در راستای تحقق شعار و هدف راهبردی سازمان 
 زندان‌ها مبنی بر توانمند‌سازی منابع انسانی، میزبان 
 همکاران عزیز از 6 استان کشور به‌عنوان نخبگان 
سازمانی و طرح جانشین پروری در قالب تربیت مدیر زندان 

می‌باشد.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در دیدار مردمی با هدف طرح 
پیوند تکریم ارباب رجوع و در راستای نهضت پاسخگویی با اهالی 
و اصحاب مسجد فاطمه‌الزهرا )س( مجتمع رضوان با بیان اینکه 
ما بیشتر شنونده هستیم تا مسائل شما را شنیده و آن‌ها را حل 
کنیم، اظهار کرد: مدیریت شهری با تمام توان در خدمت مردم 
است و با کار و تلاش شبانه‌روزی و خدمتگزاری به شهروندان؛ به 

دنبال ایجاد امیدآفرینی است.
وی با بیان اینکه در هیچ زمانی در طول دوران شهرداری شیراز 
همانند مدیریت فعلی شهری، این حجم پروژه خرد، متوسط و 
کلان ازنظر تعدد و ارزش ریالی به‌طور هم‌زمان در حال اجرا 
نبوده است، گفت: بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۲۳ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است که طی ۲ سال گذشته 

این بودجه رشد ۴۰۰ درصدی داشته است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز عنوان کرد: بیش از دو 
هزار پروژه کوچک و بزرگ به‌صورت هم‌زمان در شهر شیراز در 

حال اجرا است.
عملیات اجرایی خطوط ۲ و ۳ مترو به‌طور هم‌زمان در حال انجام 

است
اسدی با بیان اینکه عملیات اجرایی خطوط ۲ و ۳ مترو به‌طور 
هم‌زمان در حال انجام است، گفت: عملیات اجرایی خط ۴ در 
سفر ریاست جمهوری و اتصال خط ۱ به ۴ را در سفر ریاست 

جمهوری را آغاز می‌کنیم.

وی با بیان اینکه امروز در شهر شیراز ۳ بزرگراه سپهبد شهید 
سلیمانی، سردار شهید استوار و بزرگراه ۵۵ متری مرحوم آیت‌ا... 
‌هاشمی رفسنجانی به طول هم‌زمان در حال احداث و اجرا است، 
عنوان کرد: سعی ما بر این است که تا پایان سال، آن‌ها را به 
بهره‌برداری و افتتاح برسانیم. شهردار شیراز با بیان اینکه در سفر 
قریب‌الوقوع ریاست جمهوری شاهد افتتاح، بهره‌برداری و آغاز 
عملیات اجرایی ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه خواهیم بود، گفت: 

این حجم پروژه در سنوات مختلف بی‌سابقه است.
اسدی با تصریح بر ارتباطات ارزنده بین شهرداری شیراز، 
مدیریت استانی و سایر دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسانی 
 بیان کرد: با وحدت رویه در خدمت مردم و شهروندان کلان‌شهر 

شیراز هستیم.

مدیرکل صداوسیمای استان فارس بیان کرد:
پخش مراحل ساخت طرح‌های بزرگ عمرانی 

استان از شبکه‌های سیما

مدیرکل  پهلوانیان،  احمد 
صداوسیمای فارس گفت: در یک 
اقدام رسانه‌ای منسجم و کار آمد 
مراحل ساخت بزرگراه‌های شهید 
سلیمانی، شهید استوار و حافظ 
در شمال غرب، شرق و جنوب 
شهر شیراز از طرح‌هایی بود که با 
هماهنگی‌های صورت گرفته به‌طور 
زنده از شبکه‌های خبر و فارس 

پخش شد.
مدیرکل صداوسیمای استان فارس در ادامه بیان کرد: مراحل ساخت 
سد نرگسی کازرون، بازار پروتئین شیراز به عنوان بزرگ‌ترین بازار 
پروتئین کشور و طرح مسکن ملی فارس نیز از دیگر طرح‌هایی بود که 

زنده برای مردم کشور و فارس همزمان پخش شد.
مدیرکل رسانه ملی در فارس افزود، این طرح‌های مهم ملی و استانی در 
قالب 6 برنامه با 250 دقیقه از شبکه استانی و 350 دقیقه از شبکه‌های 
خبر و فارس به‌طور همزمان و زنده به سمع و نظر مخاطبان رسید. 
پهلوانیان با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص جهاد تبیین 
گفت: به منظور اطلاع‌رسانی از فعالیت‌های مختلف عمرانی در استان و 
نشان دادن کار و تلاش در ساخت و آماده‌سازی این طرح‌های بزرگ، 

پخش زنده آنها از شبکه‌های فارس و خبر ادامه خواهد داشت.

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس:
بازرسی از باشگاه‌های ورزشی با جدیت

 ادامه می‌یابد

جلسه کمیته نظارت بر عملکرد 
باشگاه‌ها و اماکن ورزشی استان 
با حضور مدیر کل ورزش و 
جوانان فارس، معاونین وی، 
دبیر هیئت پزشکی ورزشی 
 فارس و دیگر اعضای این کمیته 

برگزار شد.
محمدمهدی سرفراز شکوهی، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان 
فارس در این نشست گفت: از 

فاکتورهای اصلی موفقیت هر تیم پیوستگی و استمرار فعالیت است.
وی با اشاره به شروع دور جدید بازرسی از باشگاه‌ها و اماکن ورزشی 
استان فارس افزود: با همکاری هیئت پزشکی ورزشی استان فارس این 

امر در حال پیگیری است و با قوت ادامه خواهد داشت.
مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس با تأکید بر لزوم تدوین 
تقویم بازرسی از اماکن ورزشی استان اظهار داشت: با تدوین 
 این تقویم نحوه و تعداد بازرسی از تمامی اماکن ورزشی استان در 
طول سال توسط این کمیته مشخص می‌شود. همکاری با پلیس اماکن 
از دیگر نکات مورد اشاره مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس در 

این جلسه بود.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
داروخانه‌های توزیع دارو‌های خاص در شیراز 

افزایش می‌یابد
محمدجواد راعی، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در 
کمیسیون ماده ۲۰ گفت: برای توزیع عادلانه دارو و افزایش دسترسی 
بیماران به دارو‌های خاص، پس از بررسی احراز شرایط عمومی 
متقاضیان، ۱۸۴ پرونده در کمیسیون، مطرح و برای داروخانه دارای 
شرایط اختصاصی، مجوز توزیع دارو‌های تالاسمی و هموفیلی، هورمون 
رشد، بیماران شیمی‌درمانی، دارو‌های پیوند، دارو‌های نازایی، دارو‌های 

حاجب، دارو‌های بیماران MS و CF صادر شد.
وی با بیان اینکه در نیمه نخست امسال بیش از ۴۰۰ پرونده در 
هشت کمیسیون قانونی ماده ۲۰ امور داروخانه بررسی شده است، 
افزود: همچنین نشست‌های این کمیسیون با حضور رئیس دانشگاه، 
مدیر نظارت و ارزیابی مواد و فرآورده‌های دارویی دانشگاه، نماینده 
انجمن داروسازان، نماینده سازمان نظام‌پزشکی استان و یک داروساز 

آزاد برگزار می‌شود.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصریح کرد: در 
کمیسیون قانونی ماده ۲۰ به بیش از ۱۳۰ پرونده مربوط به به موافقت 
اصولی و صدور پروانه تأسیس داروخانه و ۵۰ گواهی تشخیص صلاحیت 

مسئول فنی شرکت‌های پخش دارویی و داروخانه‌ها پیگیری می‌شود.
راعی با اشاره به ایجاد فرایند‌های جدید با هدف تسریع در پرونده‌های 
تأسیس داروخانه و رضایتمندی متقاضیان اضافه کرد: پس از طرح 
موضوع و با موافقت همه اعضا، موضوع تفویض اختیار این فرایند 
 از کمیسیون قانونی ماده ۲۰ امور داروخانه‌ها به معاونت غذا و 

دارو واگذار شد.
وی با بیان اینکه رسیدگی به تخلفات داروخانه‌ها شرکت‌های پخش 
دارویی، یکی دیگر از مواردی است که در این کمیسیون مطرح و 
بررسی می‌شود، افزود: برای نظارت و بازدید بازرسان این معاونت از 
داروخانه‌ها شرکت‌های دارویی تحت پوشش، ۵۳ پرونده به کمیسیون 
ماده ۲۰ ارجاع شد و پس از اعلام آرای صادره، برای رسیدگی به 

تخلف‌های آنان به مراجع ذی‌صلاح ارجاع شده است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 38/7 درصد؛ این نرخ تورم نقطه‌به نقطه 
استان فارس تا  نیمه نخست سال1402 است 
که  یعنی خانواده های استان فارس و  دیگر 
نقاط استان برای تهیه یک سبد کالا و خدمات 
مشخص  نسبت به  شهریور سال قبل بیش از 
38 درصد باید بیشتر پول پرداخت کنند. حالا 
اگر بخواهید میزان افزایش قیمت ها در یک سال 
منتهی به شهریور 1402 را با یک سال قبل از آن 
مقایسه کنید یا  به عبارتی تورم سالیانه را  در نظر 
بگیرید، این افزایش قیمت ها به  44/2 درصد 
رسیده است.  این اعداد و ارقام و  آنچه در  ادامه 
می خوانید بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار 
ایران از  وضعیت شاخص قیمت مصرف کننده 
و  تورم کشور به  تفکیک استان ها در شهریور 
امسال است. شاید شما جزو آن دسته افرادی 
باشید که  بگویید اعداد و  ارقام اعلامی با  واقعیت 
 متفاوت است و احساستان از تورم بیش از  این 
حرف ها باشد. ابتدا خلاصه ای از وضعیت افزایش 
قیمت ها در استان را  می گوییم و  بعد از آن به این 
موضوع می پردازیم که  چرا شما تورم بیشتری را  
احساس می کنید. شاید این روزها درباره کاهش 
نرخ تورم شنیده باشید. هرچند این روند از نظر 
کارشناسان به نشانه کنترل تورم است، اما هنوز 
تا زمانی که این اقدامات در سفره مردم خود 
را نشان بدهد، فاصله داریم. چون کاهش نرخ تورم 
به معنای کاهش یا ثبات قیمت نیست. نزدیک 

به 58 درصد تورم خوراکی ها نرخ تورم سالانه 
خوراکی ها و آشامیدنی ها در  استان فارس 57/7 
درصد )مقایسه سال منتهی به شهریور 1402 با 
سال منتهی به شهریور1401( و نرخ تورم 
نقطه‌به نقطه 41/8 درصد )مقایسه شهریور 1402 با 
شهریور 1401( است. در نرخ تورم نقطه به نقطه   
نسبت  به میانگین کشوری بالاتر است اما در نرخ 
 تورم سالانه یک درصد کاهش در سطح استان را 
شاهد هستیم. یعنی استان فارسی‌ها در نیمه 
نخست امسال تورم و افزایش قیمت را با یک 
درصد اختلاف کمتر نسبت به میانگین کشوری 
تجربه  کردند. میانگین کشوری در  نرخ تورم 
سالانه 58/2 درصد و در نرخ تورم نقطه به نقطه 

37/8درصد است.
کدام خوراکی ها تورم بیشتری داشته است؟

در گزارش مرکز آمار میزان تورم گروه های 

مختلف خوراکی به صورت کشوری آمده است. 
در بین گروه های مختلف تورم نقطه‌به نقطه 
گوشت قرمز و گوشت ماکیان با 87/1درصد از  

دیگر گروه های کالایی بیشتر بود.
بعد از آن گوشت قرمز، سفید و  فراورده های 
آن ها 85/5 درصد و  ماهی و  صدف داران 
 67/4 درصد است. همچنین کمترین نرخ

 تورم نقطه ای مربوط به روغن و چربی ها با 3/3 
درصد است. تورم در غیرخوراکی ها و خدمات 
در این بخش نیز تورم نقطه‌به نقطه و سالانه 
استان از میانگین کشوری جلوتر است. بر اساس 
گزارش مرکز آمار تورم نقطه ای استان در این 
حوزه 36.9 درصد و سالانه 37/4 درصد است. 
میانگین کشوری این شاخص ها به ترتیب 40/5 و 
40/3درصد است. مقایسه بخش های مختلف 

در این حوزه نیز نشان می دهد که تورم نقطه ای 
خدمات حمل ونقل عمومی با 57/3درصد، 
صدرنشین تورم در گروه غیرخوراکی ها و خدمات 
است. بعد از آن هتل و  رستوران با 55/4 درصد 
و بهداشت و درمان با 46/3 درصد قرار دارند. 
در این گزارش تورم حوزه مسکن با این توضیح 
که صرفاً شامل اجاره بها و خدمات نگهداری 
 و تعمیر واحد مسکونی است 38/7درصد برآورد 
شده است. البته این حوزه در کلان‌شهر 
شیراز طبق برآورد فعالان حوزه مسکن، بیش 
از 50درصد بوده است. 2درصد کاهش در نرخ 
تورم کاهش نرخ تورم نشانه خوبی است، اما 
اینکه می گویند تورم کاهشی بوده است شاید 
این برداشت را  برای برخی افراد به وجود بیاورد 
که یعنی قیمت کالاها کاهش داشته است. اما 
درحقیقت کاهش نرخ تورم؛ یعنی اگر ماه گذشته 
شما با تورم نقطه ای 38/7درصد در استان روبه رو 
بوده اید، در ماه جاری این رقم به 36 درصد رسیده 
است. یعنی شما باز هم تورم بیش از 35 درصدی 
داشته اید اما میزان آن نسبت به ماه قبل کمی 
کمتر و کنترل شده تر بوده است. شاید بتوان 
این طور هم توضیح داد که تورم ماهانه شما نیز 
کاهشی بوده است. طبق این گزارش تورم ماهانه 
شهریور 1/6درصد است که در مقایسه با تورم 
با 2/6درصد، یک درصد کاهش  مرداد  ماهانه 

داشته است.
آیا شما تورم بیشتری را احساس می کنید؟

اگر شما احساس می کنید این اعداد و ارقام 
با واقعیت فاصله دارد، باید بگوییم دلیلش این 

است که این ارقام، میانگینی از کالاها و خدمات 
در مناطق مختلف است که  ممکن است ما با 
برخی از  آن ها سروکار نداشته باشیم. مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی این احساس 
را  این طور توضیح می دهد که  انطباق  نداشتن 
تورم اعلام شده توسط نهادهای آماری با  نرخ تورم 
احساس شده توسط افراد جامعه، یکی از مسائلی 
است که  در سال های اخیر تشدید شده است. 
بر اساس این گزارش الگوهای متفاوت مصرف 
افراد و گروه های جمعیتی، نحوه محاسبه شاخص 
و  ذهنیت متفاوت افراد، از  مهم ترین دلایل فنی 
این تفاوت است. همچنین در نظرگرفتن اقلام 
خریداری شده روزمره به جای کل سبد توسط 
افراد از  مهم ترین علل رفتاری این تفاوت است. 
همچنین در بخشی از  این گزارش آمده است که 
یکی از دلایل تفاوت در  نرخ تورم احساس شده 
افراد و  نرخ تورم رسمی، در  تفاوت بین سبد 
خریداری شده توسط افراد و  سبد مورد نیاز  
آن هاست.درواقع ممکن است افراد به کالاهایی 
نیاز داشته باشند که  به لحاظ درآمدی وسع خرید 
آن را  نداشته باشند. در این صورت گران شدن این 
کالا شاخصی از  میزان دورشدن فرد از  دسترسی 
به نیاز خود است تا گران شدن سبد مصرفی 
فرد. گرانی این کالا به دلیل نبودن در سبد 
مصرف کننده فقیر، خود را در نرخ تورم فقرا بسیار 
کم نشان می دهد درحالی که  ممکن است خانوار 
وزن درخورتوجهی برای این کالا در سبد تورمی 

خود در نظر بگیرد.
ghazanfari@sobhannews. ir

 
خانواده  از  حمایت  قانون 
در  جمعیت  جوانی  و 
در  و   ۱۴۰۰ مهرماه   ۲۴
جلسه کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده مجلس شورای اسلامی‌به تصویب رسید و پس از آن 
نیز در ۲۴ آبان‌ماه همان سال توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد. 
استاندار فارس ۳۰ خرداد امسال در آیین اختتامیه رویداد 
جایزه استانی جوانی جمعیت در شیراز گفت: بهترین قانون 
در رابطه با حمایت از جوانی جمعیت، ازدواج و فرزندآوری، 
قانون بودجه ۱۴۰۲ است. محمدهادی ایمانیه افزود: اینکه در 
این قانون پنج درصد از تملک سرمایه‌ای استان به خوابگاه‌های 
متأهلی اختصاص یابد یا یک درصد از درآمد برخی شرکت‌ها 
در این زمینه هزینه شود و همچنین تخفیف‌های مالیاتی و 
تسهیلاتی که پرداخت می‌شود همگی بیانگر توجه ویژه 
به قانون جوانی جمعیت در قانون بودجه امسال است. وی 

خواستار راه‌اندازی سامانه رصد اقدامات دستگاه‌های اجرایی 
فارس در زمینه قانون جوانی جمعیت شد و ادامه داد: اینکه 
مدیران استان بدانند عملکرد آنها در اجرای قانون جوانی 
جمعیت از طریق این سامانه احصا و رصد می‌شود، کمک 
بسیار شایانی به اجرای مطلوب این قانون می‌کند. ایمانیه 
همچنین از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست که با 
کارکنان و کارمندان مجموعه خود که قصد همکاری در جهت 
 قانون جوانی جمعیت و فرزندآوری دارند نهایت همکاری را 
داشته باشند.اکنون در مهرماه در آستانه دوسالگی قانون 
جوانی جمعیت، چهارمین جلسه ستاد استانی خانواده و 
جوانی جمعیت به ریاست محمدهادی ایمانیه و سایر اعضا 
با پنج دستورکار تشکیل شد. استاندار فارس در این جلسه 
بر ضرورت اطلاع‌رسانی از مشوق‌های موجود در قانون، برای 
فرزندآوری تأکید کرد و افزود: در زمینه اطلاع‌رسانی از 
ظرفیت‌های شهرداری‌ها، رسانه‌های جمعی مکتوب و فضای 
مجازی استفاده کنید. وی ادامه داد: اطلاع‌رسانی در این 
زمینه می‌بایست در دو حوزه انجام شود؛ یک حوزه مرتبط 

با خانواده‌هایی می‌باشد که صاحب فرزند شده‌اند و حوزه 
دیگر نیز، اعلام مشوق‌ها برای ترغیب خانواده‌ها به فرزند‌آوری 
است. ایمانیه با اشاره براینکه می‌بایست از بهترین عملکردهای 
کشوری در اجرای قانون جوانی جمعیت الگوبرداری شود، 
تصریح کرد: مهم‌ترین مسئله در حوزه ازدواج و فرزند‌آوری، 
بحث تأمین مسکن است لذا می‌بایست همه دستگاه‌ها و 
نهادها، طبق قانون، به تحقق این مهم توجه ویژه داشته باشند 
 و نقش خود را در زمینه فرزندآوری و ارتقای رتبه استان در این 
حوزه ایفا کنند. تأکید بر اطلاع‌رسانی الزام به هدیه یک قطعه 
زمین به افرادی که پس از آبان ۱۴۰۰ صاحب فرزند سوم به 
بعد شده‌اند از موضوعات مورد تأکید بود. نماینده عالی دولت در 
فارس، اشاره‌ای به تبصره ۹ بند )ح( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
داشت و گفت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با همکاری 
دارایی و ذی‌حساب‌ها یک درصد اعتبارات مربوط به این بند 
را که در راستای حمایت از حقوق زنان است، در دستگاه‌ها 
 ذخیره نمایند تا طبق دستورالعمل آن ازجمله فرزندآوری 
هزینه شود. همچنین استاندار فارس اواخر تیرماه امسال در 

مراسم اهدای زمین به خانواده ۱۱ فرزندی اهل شهرستان 
سروستان این استان با اشاره به عزم جدی مدیران در اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، از همراهی خوب 
و جدی برای اجرای این قانون در استان خبر داد و گفت: 
تا کنون در فارس هزار و ۳۵۷ قطعه زمین ۲۰۰ متری به 
خانواده‌های مشمول یا واگذار شده یا در حال واگذاری است. 
ایمانیه اظهارکرد: در فارس تا امروز حدود ۲ هزار خانواده دارای 
سه فرزند که فرزند آخر آن‌ها متولدین بعد از آبان ۱۴۰۰ و 
خانواده‌های چهار فرزندی که همه فرزندان آن‌ها زیر ۲۰ سال 
باشند، شناسایی شده‌اند و در حال دریافت زمین ۲۰۰ متری 
هستند. پیش از این مدیرکل امور بانوان و استانداری فارس 
وی، میزان باروری فارس را 1/34 دهم و کشور 1/6 صدم 
برشمرد و افزود: استان در این زمینه با داشتن در وضعیت 
بحرانی در جایگاه هفتم کشور قرار دارد. مدیرکل امور بانوان و 
خانواده استانداری فارس اظهار کرد: همچنین نرخ ازدواج کل 
در استان فارس 6/27 دهم و در کشور 6/9 صدم است که در 

این شاخص نیز استان در رتبه نهم و وضعیت بد قرار دارد.

در چهارمین جلسه ستاد استانی خانواده و جوانی جمعیت مطرح شد؛

 تأمین مسکن مهم‌ترین مؤلفه در حوزه ازدواج و فرزندآوری 
واگذاری زمین رایگان به 1357 خانواده مشمول 

آمارها می‌گویند؛ 

کاهش دو درصدی تورم در فارس
 تورم 58 درصدی خوراکی‌ها 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:

امروز بازدید از جاذبه‌های تاریخی تحت نظارت این اداره کل رایگان است

مدیرکل زندان‌های فارس:

 هزینه‌کرد برای ارتقای منابع انسانی، سرمایه گذاری‌ست 
شهردار شیراز:

عملیات اجرایی خط ۴ در سفر ریاست جمهوری آغاز می‌شود
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چهارشنبه 1402/07/05 آگهی سال سی‌ام  شماره 46104

شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد مناقصه با ارزیابی )یکپارچه( 
یک مرحله‌ای اجرای روشنایی مسیر صدرا - دوکوهک و جابجایی پایه‌های 
برق اتصال مطهرنیا به جانبازان به شماره 2002001041000004  را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

* زمان اولین انتشار آگهی/ ارسال به صفحه اعلان عمومی:  1402/07/05 ساعت 11:00 

* مهلت دریافت اسناد:  1402/07/13 ساعت 19:00
* مهلت ارسال پاکت‌های پیشنهاد: 1402/07/24 ساعت 10:00 

* زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/07/24 ساعت 11:00 
* زمان اعتبار پیشنهاد: 1402/10/24 ساعت 19:00 

- کلیه اصلاحیه‌ها و اطلاعیه‌های احتمالی از طریق همین سامانه اطلاع رسانی خواهد شد. 
لذا مراجعه به سامانه مذکور در بازه زمانی برگزاری مناقصه و قبل از ارائه پیشنهاد قیمت 

ضروری است.
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت‌های الف به نشانی: شیراز - شهر جدید صدرا -  بلوار دانش -  خیابان 

دنا -  شرکت عمران شهر جدید صدرا 
- ارائه رتبه معتبر در رشته نیرو الزامی است.

- پرداخت به پیمانکار به صورت نقد و یا از محل تهاتر با املاک متعلق به شرکت خواهد بود.
- چنانچه جهت ارائه پیشنهاد از مراکز عمومی ارائه دهنده خدمات اینترنتی)کافی نت( 

استفاده می‌گردد. رعایت محرمانه ماندن پیشنهاد مورد توجه قرار گیرد.
شناسه آگهی: 1574065

-1/ م الف- روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
خانم سهیلا موسوی با تسلیم سه برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲ شیراز تنظیم 
گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به یک دانگ پلاک 1737/1 واقع 
در بخش یک شیراز که ذیل ثبت ۳۱۷۱ صفحه ١٦٣ دفتر ۸۳ املاک به نام سهیلا موسوی ثبت وسند 
مالکیت بشماره چاپی ٦٦٤٩٦٩ صادر و به علت سرقت از منزل مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد 
تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید لذا چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سندارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

رونوشت: ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره( 
تاریخ انتشار: 1402/07/05

2040/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

آگهي تحدید حدود عمومی سال 1402 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
برابر مقررات ماده 14 قانون ثبت اسناد واملاک، آگهی تحدید حدود عمومی قسمتی از املاک واقع در قطعات 1و5  بخش 25فارس شهرستان لامرد به ترتيب ذیل باذکرشماره پلاک و قید نام و نام خانوادگي 

متقاضي ثبت، نام پدر، نوع ملک، مساحت و محل وقوع ملك جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهي مي گردد:

بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند که تحدید حدود املاک فوق از ساعت 8 صبح در محل وقوع ملک شروع 
و به عمل خواهد آمد لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت از صاحبان املاک فوق و مجاورین به وسیله این آگهی 
دعوت به عمل می آید در وقت مقرر در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد یا محل وقوع ملک حضور یابند و واخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 20 قانون ثبت ازتاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود به 

مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1402/07/05

شناسه آگهی: 1574069
-1/م الف- منصور کشوری

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان لامرد 

ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

قطعه یک بخش 25 فارس

محسن مقبلی نژاد فرزند 138/306
محمد

ششدانگ یک باب ساختمان تجاری ، مسکونی به مساحت 54/90مترمربع واقع در شهرلامرد- خیابان 22 بهمن 

ششدانگ یک باب مغازه بانضمام زمین محصور به مساحت 297/96 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار شاهدابراهیم هاشمی فرزند هاشم138/307

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 43/77 مترمربع واقع در شهرلامرد- خیابان 15 خردادمیثم صفری فرزند درویش143/5

سمیه فرهمند سلوکلو فرزند 428/16
شهباز

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 292/1 مترمربع واقع درشهر لامرد – محله شرق قلعه ملاء

ابراهیم خضری فرزند حاجی 432/10
و حبیب اله عباس نژاد فرزند 

عبداله

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 663/65 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید مطهری 
مشهور به محمد بهزاد  که سهام هر کدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان می باشد.

ابراهیم خضری فرزند حاجی 432/11
و حبیب اله عباس نژاد فرزند 

عبداله

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 833/88 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید مطهری 
مشهور به محمد بهزاد  که سهام هر کدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان می باشد.

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 235/98 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری خیابان حمزه منصوری فرزند ابول552/33
دانش محله بیت العباس

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 279/50 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری محمود حمتان فرزند محمد552/38
خیابان دانش

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 276/69 متر مربع واقع در شهرلامرد-  بلوار شهید مطهری محمود حمتان فرزند محمد552/39
خیابان دانش

سیدعلی موسوی فرزند سید 561/120
حسین

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 111/20 مترمربع واقع در شهرلامرد – بلوار شهید مطهری - 
محله بیت العباس

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 273/42 مترمربع واقع در شهرلامرد-  محله حسین آبادحلیمه عاشوری فرزند باقر2090/164

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 298 متر مربع واقع در شهرلامرد– محله حسین آبادسمانه صداقت فرزند حسین2090/165

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 510/41 مترمربع واقع در شهرلامرد – خیابان توحید کوچه فرهنگ – مریم منصوری فرزند علی2091/176
محله حسین آباد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 262 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله حسین آبادمسعود خسروی فرزند حمزه2098/103

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 246/05 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله حسین آبادمسعود خسروی فرزند حمزه2098/104

1402/07/26

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 246/75 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله کهوردان- خیابان توحید- خیابان امیر افسری فرزند احمد2238/18
افشار کوچه 6 

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده  به مساحت 36 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار غدیر محله  کهوردانایوب ایوبی فر فرزند محمد2270/15

حامد و حمیدرضا صفری 2340/44
فرزندان حسین

بالمناصفه ششدانگ یک باب خانه به مساحت 460/23 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله کهوردان

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 348 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی محمدرضا زائری فرزند رستم2386/97

ابراهیم علی زاده فرزند 2386/98
حسن

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 390 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی – خیابان گلستان

صغری علی زاده فرزند 2386/99
درویش

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 390 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی – خیابان گلستان کوچه اول

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 240 مترمربع واقع درشهرلامرد- خیابان امامت کوچه شماره 2 حسین رستگار فرزند علی2395/22

محمد امین خاتمی فرزند 2397/17
هادی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله زیارت

عبدالرحیم جعفری فرزند 2492/172
اسد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 311/63 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله چاهنو علیا بلوار غدیر کوچه 44

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 290/47 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله چاهنو علیاابراهیم شجاعی فرزند غلام2492/173

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 286/82 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله چاهنو علیاصالح شجاعی فرزند غلام2492/174

صادق مظفری فرزند 2493/177
عبدالعلی 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 409/44 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله چاه علی

سکینه دست نیان فرزند 2544/36
محمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 168/42 متر مربع واقع در شهر لامرد –محله چاه علی 

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده  به مساحت 275 مترمربع واقع در شهرلامرد-   بلوار شهید نعیمی لیلا علی پور فرزند علی2584/2
خیابان بهارستان محله سورغال

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 360/22 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی خیابان محمدرضا زائری فرزند رستم2584/3
بهارستان محله سورغال 

1402/07/29

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 1531/84 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله بیدعلی صفری فرزند صفر2710/103

عبدالهادی مرادی فرزند 3175/71
اسماعیل

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 275/73مترمربع واقع درشهرلامرد- محله بیت العباس- 
خیابان سیادت

سیدحسین رضوی فرزند 6118
سیدعیسی

ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 580/39 مترمربع واقع درشهرلامرد – بلوار شهید نعیمی خیابان بهارستان محله 
سورغال

فاطمه احمدی فرزند 6131
حیدرآقا

ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 373مترمربع واقع درشهرلامرد –محله قلعه اسد 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 11/54 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله تراکمه اسماعیل فاتحی فرزند علی6177

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 230/37 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید نعیمی –محله چاه حاج ابول سهیلا محمدی فرزند حسین6202

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 270 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی خیابان رستم زائری فرزند علی اکبر6230
بهارستان محله سورغال

محمود نوروزی فرزند 6238
مصطفی

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده  به مساحت 483/31 مترمربع واقع در شهرلامرد-   محله قلعه اسد

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 320/88 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی – وحید خسروی فرزند محمد6242
خیابان نبوت- محله احمدآباد

غلامعباس رحیمیان فرزند 6243
اکبر

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 558/15 مترمربع واقع درشهرلامرد- خیابان 15 خرداد

مرتضی افتخاری فرزند 6261
عبدالحسین 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 300/09 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله تلخندق

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 263/20 مترمربع واقع درشهرلامرد-خیابان 15 خرداد- خیابان شهید فهمیدهعلی کرمی فرزند اسداله6290

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 19/99 مترمربع واقع درشهرلامرد-  خیابان 15 خرداد- خیابان شهید فهمیدهعلی کرمی فرزند اسداله6293

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 223/54 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله محمدکمالیقاسم بابیزن فرزند علی6302

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 43/30 مترمربع واقع درشهرلامرد- خیابان 15 خردادرستم زائری فرزند علی اکبر6314

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 258/77 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله لامرد – بلوار معلم-  رضا مصدق فرزند اسماعیل6315
خیابان شهید ابراهیمی

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 292/5 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله لامرد – بلوار معلم-  اسمعیل مصدق فرزند احمد6316
خیابان شهید ابراهیمی

1402/08/01

غلامعباس رحیمیان فرزند 6324
اکبر

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 85/28 مترمربع واقع درشهرلامرد- خیابان 15 خرداد

غلامحسین رضا زاده فرزند 6325
محمدحسین

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 312 مترمربع واقع درشهرلامرد- چاه حاج ابول

مصطفی علی پور فرزند 6326
محمدطاهر

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 94/17 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله تلخندق

محمود پیران فرزند 6334
محمدطاهر

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 294/20 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید مطهری کوچه شماره 7 محله 
قلعه ملا

محمود پیران فرزند 6335
محمدطاهر

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 221/15 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید مطهری کوچه شماره 7 محله 
قلعه ملا

ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 298/34 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی –خیابان بهارستان –حمیده توانا فرزند محمد6343
محله سورغال 

ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 329288مترمربع واقع درشهرلامرد- کهوردانعبداله منصوری فرزند حسین6355

1402/08/06

قطعه 5 بخش 25 فارس

ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 124873/55 مترمربع واقع در شهرستان لامرد – بخش اشکنان جاده اکبر نوذری فرزند غلام3861
کشکو مشهور به دیشکدون

1402/08/08

مبلغ تضمین شرکت برآورد )ريال(شرح پروژهرديف
در مناقصه  )ريال (

اجرای روشنایی مسیر صدرا - دوکوهک و 1
جابجایی پایه های برق اتصال مطهرنیا به جانبازان

41.851.378.0282.092.568.901



تولید چای خشک به ۳۳ هزار تن می‌رسد
باشگاه خبرنگاران- صادق حسنی، مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: 
برآورد‌ها حاکی از آن است که با احتساب چین چهارم، مجموع تولید چای 
خشک به ۳۳ هزار تن برسد. مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: بنابر آخرین 
آمار از ابتدای فصل برداشت ۱۳۱ هزار و ۶۰۰ تن برگ سبز چای با ارزش بیش 

از یک هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان از چایکاران خریداری شده است.
به گفته او، ۵۲ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شده و مابقی مربوط به 
قدرالسهم کارخانجات و دولت است که با بهبود بازار چای، مابقی هم به حساب 
چایکاران واریز می‌شود. هر چند قرار است تا پایان وقت امروز بخش دیگری 
از مطالبات پرداخت شود. حسنی از برداشت چین چهارم برگ سبز چای طی 
 یکی ۲ روز آینده خبر داد و گفت: برآورد‌ها حاکی از آن است که از چین چهارم
۳ هزار تن دیگر چای خشک تولید شود؛ هر چند با مساعد بودن شرایط جوی 

این میزان به ۴ تا ۵ هزار تن خواهد رسید.
مدیر اجرایی سندیکای چای با بیان اینکه سالانه ۸۰ تا ۸۵ هزار تن چای خشک 
در کشور مصرف می‌شود، افزود:  برآورد‌ها حاکی از آن است که مجموع تولید 
چای خشک به ۳۳ هزار تن برسد که بدلیل واردات بیش از حد در سال گذشته، 

امسال میزان کمتری چای خشک وارد خواهد شد.
او گفت: بنابر آمار از ابتدای سال حدود ۱۴ هزار تن چای وارد شده و تا پایان 
سال طبق برآورد وزارت جهاد ۲۰ هزار تن دیگر به شرط خرید تولید داخل ثبت 

سفارش می‌شود.

واردات ۳ کشتی شکر برای تنظیم بازار
تسنیم- علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و 
تنظیم بازار با اشاره به واردات سه کشتی شکر برای تنظیم بازار گفت: در زمان 
حاضر شکر موردنیاز از محل واردات تأمین می‌شود و از ۲۰ مهر نیز با عرضه 
شکرهای داخلی بازار به‌طور کامل متعادل می‌شود. قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی 
در امور تجارت و تنظیم بازار اظهار داشت: در شهریور و مهر با کمی اختلال در 
بازار شکر مواجه بودیم زیرا تولیدات کارخانجات برای عرضه به بازار آماده نشده 
بود برای همین منظور برای واردات سه کشتی شکر به کشور اقدام شد تا بازار 

این محصول تنظیم شود.
وی افزود: در زمان حاضر شکرهای وارداتی برای تنظیم بازار در بازار توزیع 

خواهد شد و از اواخر مهر ماه نیز شکرهای داخلی به بازار خواهد رسید.
قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار ادامه داد: از 20 
مهر تا آخر مهر حجم قابل‌توجهی شکر چغندری و نیشکر عرضه می‌شود و 
بازار به‌طور کامل متعادل خواهد شد. وی تصریح کرد: قیمت شکر همان قیمت 
مصوب قبل 28 هزار تومان به‌صورت فله است و نرخ شکرهای بسته‌بندی‌شده نیز 
توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با توجه به هزینه‌های 

بسته‌بندی، حق‌العمل و توزیع تعیین می‌شود.

قیمت نفت از 93 دلار عبور کرد
فارس- قیمت نفت در معامات روز گذشته بازارهای جهانی با تمرکز 

سرمایه‌گذاران بر کمی عرضه در بازار به 93/55 دلار در هر بشکه رسید.
 قیمت نفت در معاملات امروز بازارهای جهانی افزایش یافت زیرا پس از اینکه 
مسکو به صورت موقت، صادرات سوخت را متوقف کرد، سرمایه‌گذاران بر 
چشم‌انداز عرضه کمتر در بازار متمرکز شده‌اند. در عین حال، سرمایه‌گذاران به 
احتمال افزایش نرخ بهره و تأثیر آن بر بازار نفت نیز توجه دارند.هر بشکه نفت 
برنت با 28 سنت افزایش 93/55 دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا 
با 25 سنت افزایش 90/28 دلار معامله شده بود. تونی سیکامور، تحلیلگر بازار 
گفت: نفت خام در حالی هفته را آغاز کرده است که بازار همچنان در حال بررسی 
ممنوعیت موقت صادرات گازوئیل و بنزین روسیه است درحالی‌که این بازار با 
کمی عرضه مواجه است و این امر لحن تند فدرال رزرو برای ادامه افزایش نرخ 

بهره را خنثی کرده است.
قیمت هر 2 شاخص نفتی هفته گذشته پس از موضع تند فدرال رزرو و نگرانی 

در مورد تقاضا برای نفت، کاهش یافت.
پس از اینکه عربستان و روسیه کاهش تولید و عرضه خود را تا پایان سال تمدید 

کردند، قیمت نفت طی 3 هفته بیش از 10 درصد افزایش یافت.
تعداد دکل‌های فعال نفت آمریکا هفته گذشته 8 دکل کاهش یافت و به 507 

دکل رسید که کمترین میزان از فوریه 2022 به شمار می‌رود.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

بازار

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص یاسان پویش نیروی 
آتی نگر به شناسه ملی 14005551745 و به شماره ثبت 
43391به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/05/04 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد * آقای مهدی خرامش به کد ملی 
2471658334 بسمت مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره خانم 
فاطمه اسدی به کد ملی 2301132285 بسمت نایب رئیس 
هیئت مدیره و خانم آذین اسدی به کد ملی 2300946831 
بسمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. * 
کلیه اوارق و اسناد مالی و تعهد آورو چکها و سفته ها و اسناد 
و قرارداد ها و نامه ها ی عادی و اداری با امضاء آقای مهدی 
خرامش یا خانم فاطمه اسدی هرکدام به تنهایی با مهر شرکت 

معتبر است . 
شناسه آگهی:1574915

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سنگاور شرکت سهامی خاص به شماره 
ثبت 2837 و شناسه ملی 10530153966 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/09/01 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : - تعداد اعضای هیات مدیره از 3 نفر به 4 نفر افزایش یافت 

و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
شناسه آگهی:1574919

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

کشاورزی

نفت

تجارت

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6104 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/05

ایرنا- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: خودکفایی ۱۰۰ درصدی پنج محصول 
اساسی شامل گندم، برنج، جو، پنبه و شکر در بحث 
تأمین امنیت غذایی کشور، در اولویت برنامه‌های 
 وزارت جهاد کشاورزی در سال زراعی جدید

۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ قرار گرفت.
محمدعلی نیکبخت افزود: سال گذشته کشاورزان 
 با همه سختی‌ها، خشکسالی‌ها و مشکلاتی که 
پیش رو بود، به‌ویژه در تولید محصول استراتژیک 

گندم کارهای خوبی انجام دادند.
وی بیان‌داشت: مطابق پیش‌بینی‌های انجام شده، در 
پاییز و زمستان بارندگی‌های مناسبی خواهیم داشت 
که اگر در بهار هم شرایط مناسب باشد، می‌توانیم 
با همکاری یکدیگر در سال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ 
افزایش تولید نسبت به سال زراعی گذشته داشته 

باشیم. وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: امنیت 
غذایی و تأمین غذای سالم برای مردم و تأمین 
معیشت، جزو تأکیدات رهبر معظم انقلاب است، بر 
این اساس باید مسیر را به گونه‌ای انتخاب کنیم 
که در محصولات استراتژیک به‌ویژه پنج محصول 
راهبردی گندم، برنج، جو، پنبه و شکر خودکفایی 
۱۰۰ درصدی ایجاد کنیم، در بخش دیگر 
محصولات متعهد شدیم که از همه ظرفیت‌های 
 موجود کشور استفاده کنیم تا ضریب خودکفایی را

افزایش بدهیم.
وی تصریح‌کرد: در این محصولات اساسی، مطابق 
اسناد بالادستی و سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب و سند انتظار رئیس‌جمهوری، مقرر شده در 

این محصولات به خودکفایی ۹۰ درصدی برسیم.
نیکبخت با تأکید بر اینکه امنیت غذایی کشور کمتر 
از امنیت نظامی نیست، گفت: با تأکید رهبر معظم 
انقاب و رئیس‌جمهوری، دو موضوع مهم همکاری 
و کمک دستگاه‌های دولتی از جمله مجلس شورای 
اسلامی، سایر قوا و دستگاه‌های داخل کشور در کنار 
وزارت جهاد کشاورزی و با توجه به محدودیت منابع 
پایه کشاورزی دانش بنیان و افزایش بهره‌وری در 

اولویت برنامه‌ها قرار دارد.
وی با بیان اینکه ما در بحث آب و زمین محدودیت 
داریم، افزود: سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 

کشاورزی )تات( باید به صورت جدی‌تر به این 
موضوع بپردازد، به‌طوری که علم و دانش را با توجه 
به ظرفیتی که در سازمان تات وجود دارد به مزارع 

منتقل و در اختیار بهره‌برداران قرار دهد.
این عضو کابینه دولت سیزدهم اظهار داشت: اکنون 
۲ هزار محقق و پژوهشگر، همچنین دانشگاه‌ها و 
 دانشکده‌های کشاورزی زیادی داریم و به نظر
می‌رسد برای انتقال دانش به مزارع باید مراکز 
خدمات کشاورزی ما به مراکز ترویج و آموزش 
کشاورزی تبدیل شوند تا محققان ما در مراکز 

خدماتی حضور پیدا کنند.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه تولید ما با 
میزان تولید کشاورزان پیشرو کشور فاصله زیادی 
دارد، گفت: تولید کشور ما با رکوردهای کشاورزان 
نخبه و پیشرو فاصله زیادی دارد که باید سعی کنیم 
تا سطح تولید متوسط را به این رکوردها نزدیک 
کنیم، در برخی مناطق عملکرد گندم ۱۱ تا ۱۲ تن 
در هکتار و در برخی مناطق ۱.۵ تا ۲ تن در هکتار 
است که باید این فاصله را با کمک کشاورزی دانش 

بنیان کاهش بدهیم.
وی ادامه‌داد: همچنین حدود ۱۸ میلیون هکتار 
زمین زراعی قابل کشت داریم که ۶ درصد این 
اراضی کلاس یک و دو هستند که باید در حفظ 

کاربری این اراضی دقت کنیم.

توسعه  رئیس سازمان  فارس- مهدی ضیغمی، 
تجارت ایران گفت: دولت ایران آمادگی دارد تا در 
زمینه توسعه صنعتی عراق تا سال 2035 همکاری 

لازم با این کشور را انجام دهد.
ضیغمی گفت: سطح روابط تجاری و اقتصادی دو 
کشور ایران و عراق طی سال‌های اخیر افزایش قابل 
توجهی داشته که با در نظر گرفتن موضوع توازن 
تجاری می‌توان آن را به ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار نیز 

افزایش می‌یابد.
رئیس سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: ایران طی 
۴۰ سال گذشته و به‌خصوص ۱۰ سال گذشته تحت 
شدیدترین تحریم‌ها قرار داشته، اما با این وجود 
 به لحاظ تکنولوژی و صنعتی دستاوردهای خوبی 

داشته است.
وی اظهار داشت: ایران آمادگی دارد زمینه انتقال 

تکنولوژی به عراق و توسعه پروژه‌های صنعتی به 
کشور عراق کمک کند.

ضیغمی اظهار داشت: همچنین از طرف وزارت 
صمت و دولت ایران حمایت همه‌جانبه جهت توسعه 
صنعتی کشور عراق تا سال ۲۰۳۵ را اعلام می‌کنیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: 
برای میل این اهداف چالش‌ها و مسائلی وجود دارد 
که امیدواریم با حل مسائل لجستیک و تراکنش‌های 
مالی بتوانیم به اهدافی که توسط رؤسای جمهوری 

دو کشور ترسیم شده دست یابیم.
وی به برخی محورهای کمیته مشترک بازرگانی دو 
کشور اشاره کرد و گفت: مهمترین موضوع بررسی 
برنامه‌ها، زیرساخت‌ها و راهکارهای توسعه تجاری 
کشور و دستیابی به تجارت 20 میلیاردی و رسیدن 

به تجارت 40 میلیارد دلاری در بلندمدت است.

وی اظهار داشت: دومین موضوع مطرح شده در 
کمیته، بحث راهکارهای برقراری توازن تجاری بین 
دو کشور و اقداماتی که دو کشور می‌توانند برای 

تحقق این مطلب انجام دهند، بود.
ضیغمی اظهار داشت: همچنین در کمیته مشترک 
در خصوص رفع ممنوعیت‌های تجاری و استانداردی 
بین دو کشور بحث و در مورد بحث لجستیک و 
تبادلات تجاری برای رسیدن به تجارت 20 میلیارد 

دلاری بین دو کشور نیز مباحثی مطرح شد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: از 
مباحث مطرح شده در این کمیته همچنین بررسی 
راهکارهای جلوگیری از اختلافات و مشکلات بین 
تجار دو کشور است که امیدواریم هر چه سریع‌تر 
به مکانیسم مشترک برای رفع این مشکلات دست 

یابیم.

ایسنا- بر اساس قرارداد جدید شرکت ملی گاز ایران با یکی از شرکت‌های بیمه 
و در ادامه طرح بیمه مشترکان گاز طبیعی، همه مشترکان خانگی - تجاری در 

کشور، در برابر حوادث ناشی از گاز بیمه شدند.
مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: 
با توجه به مندرجات این قرارداد، حق بیمه به ازای هر واحد مسکونی مشترکان 
شهری، ماهیانه ۳۰۰۰ ریال و هر واحد مسکونی مشترکان روستایی ماهیانه 
۱۵۰۰ ریال بر مبنای قانون بودجه اعلام شده که این مبلغ از طریق قبوض گاز 

مشترکان محاسبه می‌شود.
وی ادامه داد: بر این اساس، هر واحد مشترک تجاری شهری نیز ماهیانه ۲۰۰ 
هزار ریال و هر واحد مشترک تجاری روستایی هم، ماهیانه ۱۰۰ هزار  ریال 
محاسبه می‌شود. مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران افزود: بر 
این اساس، پرداخت غرامت فوت برای هر نفر در هر حادثه )مشترکان خانگی و 
تجاری اعم از شهری و روستایی(، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال و پرداخت 
غرامت نقص عضو و از کارافتادگی دائم و جبران هزینه‌های پزشکی برای هر نفر 
 در هر حادثه )مشترکان خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی( حداکثر تا مبلغ

۴ میلیارد ریال است. رحمانی گفت: این شرکت بیمه، پس از اعلام حادثه 
و بررسی کارشناسی، اقدام به پرداخت هزینه‌های مربوطه می‌کند که در 
خسارت‌های فوت، مبلغ غرامت در وجه وراث قانونی متوفی بر اساس برگه 
انحصار وراثت پرداخت خواهد شد؛ همچنین در خسارت‌های پزشکی و نقص 
عضو، مبلغ غرامت در وجه مصدوم یا سرپرست قانونی وی بر اساس اسناد و 
مدارک مثبته پرداخت خواهد شد. وی در پایان، از هموطنان درخواست کرد تا 
با صرفه‌جویی در مصرف و رعایت همه‌جانبه مسایل ایمنی، ضمن صیانت از این 

ثروت عظیم خدادادی، از جان و مال خود نیز مراقبت کنند.

بیمه 
وزیر جهاد کشاورزی:

همه مشترکان در برابر حوادث ناشی خودکفایی در تولید ۵ محصول اساسی، اولویت وزارت جهاد کشاورزی است
از گاز بیمه شدند

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

دستیابی به تجارت 40 میلیارد دلاری با عراق در بلندمدت

بانک  ایرنا-محمدرضا فرزین، رئیس‎ کل 
مرکزی گفت:‌ بانک‎ها به‌زودی در قالب 
فعالیت‎های تخصصی اعم از تجاری، توسعه 
‎ای، قرض‎الحسنه، جامع و انواع دیگر بانک‎های 
تخصصی دسته‌بندی خواهند شد و اساسنامه 

آنها نیز در همین چارچوب تغییر می‌کند.
محمدرضا فرزین در جلسه مشترک با مدیران 
عامل بانک‌ها با اشاره به مزایای تخصصی 
شدن بانک‌‎ها تصریح‌کرد: هر بانکی نمی‌تواند 
هر فعالیتی داشته باشد و بانک‌های توسعه‌‎ای، 
‌تجاری و قرض‌الحسنه در حوزه فعالیت 
تخصصی تعریف شده باید فعال باشند و حتی 
تعدادی بانک جامع هم که وجود دارند باید بر 
اساس عقود مشخص و تفکیک شده در هریک 

ازاین حوزه ‎ها فعال باشند.
وی با اشاره به مهمترین محورهای اصلاحی 
در نظام بانکی خطاب به مدیران عامل 
بانک‌ها، گفت: مدیران شبکه بانکی باید 
برای اجرای این برنامه اصلاحی به بانک 
مرکزی کمک کنند تا بحث ناترازی، تقویت 
 کارایی و تقویت هدایت سپرده‌ها به سمت 
فعالیت‌های مشخص در سیستم بانکی اجرایی 
شود و قوانین و مقرارت هم در این زمینه 

کمک خواهد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی مسئله ناترازی 
بانک‌ها را همچنان یکی از مسائل مهم شبکه 
بانکی و دستور کار جدی بانک مرکزی عنوان 
کرد و گفت‎: حوزه نظارت بانک مرکزی با 
برنامه و روش‌های اصلاحی مدون، پیگیر رفع 

ناترازی‌هاست و از طرف دیگر نیز، مشکل 
کفایت سرمایه برخی بانک‌ها هم در دستور 

کار اصلاحی قرار دارد.
فرزین با تأکید بر تقویت ابعاد مختلف نظارتی 
در شبکه بانکی، گفت: لایه‌های نظارتی باید 
در درون بانک‌ها شکل بگیرد و نظارت بر 
بانک‌ها از دورن آنها آغاز شود. به عبارت 
دیگر، همه ارکان هر بانکی باید نظارت فعال 
داشته و تک تک اعضای هیئت مدیره باید 
وظیفه نظارتی داشته باشند و به بانک مرکزی 

پاسخگو باشند.
 فعالیت بنگاه‌داری بانک‎های تجاری قابل 

قبول نیست
رئیس کل بانک مرکزی موضوع بنگاهداری 
بانک‌ها را از دیگر مشکلات شبکه بانکی عنوان 
کرد و افزود‎: در این زمینه نمی‎توان نسخه 
واحدی برای همه بانک‎ها تجویز کرد و باید 
برای هر بانک متناسب با حوزه کاری آن، 
شرایط تعریف شود، اما در عین حال فعالیت 
بنگاه داری بانک‌های تجاری قابل قبول 
 نیست و باید با فروش بنگاه‎ها، از بنگاهداری

خارج شوند.
وی، بانک مرکزی را نماینده حفظ حقوق 
سپرده‌گذاران در شبکه بانکی دانست و گفت: 
‌بانک مرکزی عاوه بر نظارت بر بانک‌ها باید 
از فرآیند اتفاقاتی که در بنگاه‌های وابسته 
به بانک‎ها حادث می‌شود نیز مطلع باشد، 
زیرا بنگاه‎های بانک‎ها هم با سپرده‌های 

 مردمی ایجاد می‌شوند و این پول متعلق به 
مردم است.

رئیس ‎کل بانک مرکزی ادامه‌داد: ‌نظارت 
بر انتصاب مدیران و اعضای هیئت مدیره 
شرکت‎های متعلق به بانک‎ها و تعیین 
محدوده برای تعداد شرکت‎ها در ذیل هر 
شرکت و همچنین پاسخگو بودن مدیران و 
اعضای هیئت مدیره این شرکت‎ها در کمیته 
حاکمیتی شرکتی، از دیگر مواردی است که 
در بحث بنگاهداری بانک‌ها به‌طور حتم مورد 

توجه بخش نظارت قرار گیرد.
 نظارت دقیق بر مصرف اعتبارات بانکی

فرزین در ادامه این جلسه نظارت بر مصرف 
اعتبارات را از دیگر اولویت‌های نظارت بانک‌ها 
برگیرندگان تسهیلات دانست و افزود: ‌هم 
اکنون نظارت منسجمی بر مصرف اعتبارات 

بانک‌ها وجود ندارد، به طوری که در برخی 
موارد تسهیلات دریافتی صرف مواردی غیر 
از هدف تسهیلات گرفته شده می‌شود و 
نظارت‌ها باید به گونه‌ای باشد که پول در 
فعالیتی که با آن هدف تسهیلات را دریافت 

می‌کند صرف شود.
رئیس‎ کل بانک مرکزی همچنین با اشاره 
به آمار رشد بخش‌های اقتصادی در سه 
ماهه نخست امسال، گفت: رشد بخش‎های 
اقتصادی در فصل بهار امسال رشد خوبی بود، 
به طوری که رشد بخش مسکن که در بهار 
سال گذشته منفی هشت درصد بود امسال به 
مثبت ۲ درصد رسید که نشان می‌دهد امسال 

وضعیت تولید مسکن بهتر شده است.
فرزین با بیان اینکه نرخ رشد در سال گذشته 
به چهار درصد رسید، ادامه‌داد: این میزان 

رشد معادل نرخ رشد دو سال قبل بود و این 
مهم نشان می‌دهد که برای دستیابی به نرخ 
رشد بالاتری به سوخت بالاتری نیاز است و 
این امر نیازمند سرمایه‌گذاری است و باید 
علاوه بر منابع بانکی به سرمایه‌گذاری خارجی 
و سایر روش‌های تأمین مالی در بازار سرمایه 

نیز توجه داشت.
رئیس کل بانک مرکزی، نرخ رشد اقتصادی 
بدون نفت در سه ماهه نخست امسال را ۵/۲ 
درصد و با نفت را ۶/۲ درصد اعلام کرد و 
افزود: بخش نفت در این مدت نرخ رشد حدود 
۱۶/۵ درصد داشت که وضعیت بسیار خوبی 
بود و پیش‌بینی می‌شود در تابستان هم همین 
وضعیت در مورد نفت ادامه پیدا یابد که بر 

روند رشد مؤثر است.
وی ابراز امیدواری کرد: وضعیت رشد اقتصادی 
نیز در فصل تابستان از شرایط خوبی برخوردار 
باشد، زیرا بخش‎های صنعت، خدمات و 
کشاورزی در تابستان وضعیت خوبی داشتند.

فرزین بیان‌داشت: سال گذشته به دلیل 
وضعیت خوب ارزی، برای نخستین بار نرخ 
رشد تشکیل سرمایه مثبت شد و این امر 
منجر به ادامه رشد بخش‌های اقتصادی شد 
و امسال هم نرخ رشد تشکیل سرمایه مثبت 
خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی گفت:‌ 
شبکه بانکی باید تلاش کند تا با تقویت تأمین 
مالی به تشکیل سرمایه کمک کند، زیرا این 
امر برای تحقق نرخ رشد‌های آتی حائز اهمیت 

است و نرخ رشد مثبت باقی خواهد ماند.

رئیس‎کل بانک مرکزی:

بانک‌ها در قالب فعالیت‌‎های تخصصی دسته‌بندی می‌شوند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۹۳۰ موضوع قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خلیل قادری فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۳۹۰ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 372/01 متر مربع پلاک ۸۲ فرعی از ۴۰۷ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار پرستار - 
خیابان شهید زمانی خریداری از مالک رسمی آقای عبدالکریم 
قادری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
 نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/05

4477/م الف- منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاکهای واقع در 
قطعه 4 بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ هر یک از پلاکهای ذیل که بموجب 
آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان داراب به اشخاص 
ذیل منتقل شده انجام نشده اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار 

آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است ذیلا آگهی میگردد. 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۶۲۶-۲۹-۵-۱۴۰۲ ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی پلاک ۱۷ فرعی از ۳۸۴۲ - اصلی بمساحت ۲۵۰۰۰ متر مربع آقای 
غریب جلالی فرزند کردی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس روز تحدید یک 

شنبه ۱۴۰۲-۷-۳۰( 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۶۳۹ - ۳۱-۵-۱۴۰۲- ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی پلاک ۲۰ فرعی از ۳۸۴۲ - اصلی بمساحت ۲۰۰۰۰ متر مربع 
آقای احمد فرامرزی فرزند علی خان واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس روز 

تحدید یک شنبه ۱۳۰۲-۷-۳۰ 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۶۴۰-۲۹-۵-۱۴۰۲- ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی پلاک ۱۷ فرعی از ۳۸۴۲ - اصلی بمساحت ۲۸۰۰۰ متر مربع 
آقای احمد فرامرزی فرزند علی خان واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس روز 

تحدید یک شنبه ۱۴۰۲-۷-۳۰ 

رای شماره 140260311010001638- 31-5-1402 ششدانگ یک قطعه باغ 
پلاک 18 فرعی از 3842 - اصلی بمساحت 63582 متر و 55 صدم مربع 
آقای غلامرضا معصومی فرزند قدرت الله واقع در قطعه 4 بخش 12 فارس روز 

تحدید یک شنبه 1402-7-30 
عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل 
خواهد آمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که 
در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهمرسانند و مجاورینی 
 که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از
آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار 
این آگهی اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی 
خودرا به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح 
قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده 
قانونی او می‌تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست 
را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به 

اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاريخ انتشار: ۱۴۰۲-۷-۵ 

140/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب-از طرف محمد صداقت 

آگهي تجدید فراخوان ارزیابی کیفی و مناقصه 
شركت سهامي آب منطقه‌اي فارس در نظر دارد خدمات بهره برداری، 
نگهداری و تعمیرات شبکه های آبیاری و زهکشی استان فارس در حوزه 
آبریز »رودخانه کر« را از طريق مناقصه عمومي یک مرحله‌ای همزمان 
با ارزیابی کیفی با مشخصات زیر بر اساس قانون برگزاری مناقصات به 

پیمانکار واجد شرايط واگذار نمايد. 
1(شرح کارهای موضوع مناقصه: خدمات بهره‌برداری، نگهداری و تعمیرات 
شبکه‌های آبیاری و زهکشی و تاسیسات آبی استان فارس در حوزه آبریز 

رودخانه کر با وسعت بالغ بر 130 هزار هکتار
2(محل پروژه : استان فارس- شهرستانهای اقلید، بیضاء، کامفیروز، 

مرودشت، زرقان، خرامه، سیوند )خرم بید و ...(
3(اعتبار پروژه از محل اعتبارات جاری شرکت سهامی آب منطقه ای استان 

فارس تامین گردیده است. پرداختها به صورت نقدی می باشد.
4(برآورد پایه عملیات موضوع مناقصه:  مبلغ 166،216،514،340 ریال

5( مدت اجرای پروژه 12 ماه می‌باشد.
6( مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 8،311،000،000 )هشت 
میلیارد و سیصد و یازده میلیون( ریال كه مي‌بايست طبق شرایط تعیین 

شده در اسناد مناقصه تهیه و در پاکت )الف( پیشنهاد ارائه گردد.
7( صلاحیت مورد نیاز: مناقصه‌گران دارای گواهینامه تشخیص صلاحیت 
بهره برداری و نگهداری از شبکه های آبیاری و زهکشی صادره از شرکت 
مدیریت منابع آب ایران با پایه یک )1( یا صلاحیت پیمانکاری معتبر در 
رشته آب با حداقل پایه 5 و دارا بودن سوابق اجرایی معتبر مجاز به شرکت 

در فرایند مناقصه می‌باشند.       
8( ارزیابی کیفی مناقصه مطابق با آئین نامه اجرایی بند )ج( ماده 12 قانون 

برگزاری مناقصات و اصلاحات آن صورت می‌پذیرد.
9( دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه از ساعت 10:00 صبح روز 

چهارشنبه مورخ 1402/07/05 لغایت ساعت 13:00 
روز چهارشنبه مورخ 1402/07/12 صرفاً از طریق 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www.Setadiran.ir و با پرداخت هزینه  1،000،000 

ریال امکان پذیر می باشد.
الکترونیکی  بارگذاری نسخه  10( آخرين مهلت 

مدارک ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه در سامانه ستاد و تحویل نسخه 
فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد به مناقصه گزار )با رعایت موارد مندرج در 

اسناد(، ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26 می‌باشد. 
11( محل تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد، آدرس: شیراز، بلوار 
ارم، شرکت سهامی آب منطقه ای فارس، مدیریت قراردادها اتاق 362 

می‌باشد.
12( جلسه مناقصه با حضور نمایندگان مناقصه‌گرانی که مایل به حضور 
باشند )همراه داشتن معرفی نامه الزامی است(، در ساعت 08:30 صبح 
روز یکشنبه مورخ 1402/07/30 برگزار خواهد شد. تنها پاکات پیشنهاد 
مناقصه‌گرانی که در ارزیابی کیفی حایز امتیاز لازم شده باشند، گشوده 

خواهد شد.
13( در صورت ابهام در اسناد، مناقصه‌گران می‌توانند با مدیریت 
قراردادهای شرکت سهامی آب منطقه ای فارس به آدرس : شیراز- 
 بلوار ارم مکاتبه نمایند و یا با شماره تلفن 07132250702 تماس 

حاصل نمایند.
آدرس به  فراخوان  آگهي  بازبيني  جهت  سايت  وب   )14 
و   IETS.MPORG.IR و   WWW.FRRW.IR 

WWW.SETADIRAN.IR  مي باشد.         
شناسه آگهی: 1574030

تاریخ انتشار :1402/07/05
1-/م الف - مدیریت قراردادهاي شركت سهامي آب منطقه اي فارس

شرکت مدیریت منابع آب
شرکت سهامی‌آب منطقه‌ای فارس



چهارشنبه ‌‌‌‌‌1402/07/05 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66104
تلویزیون

در ادامه بازی‌های هانگژو؛ 
اولین طلای کاروان به نام والیبال ثبت شد

به گزارش ایرنا، تیم ملی والیبال ایران با شکست چین در دیدار نهایی 
بازی‌های آسیایی برای سومین دوره متوالی به مقام قهرمانی این رقابت‌ها 
 دست یافت تا والیبال نخستین مدال طلای کاروان ورزشی کشورمان را در 

هانگژو صید کند.
آخرین روز مسابقات والیبال مردان بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو شب گذشته 
با پنج دیدار پیگیری شد که تیم ملی والیبال ایران در فینال به مصاف چین رفت 

و میزبان را سه بر یک شکست داد.
   اولین ست ایران مغلوب شد

شاگردان بهروز عطایی در ست نخست این مسابقه ۲۵ بر ۱۹ مغلوب چین شدند 
اما در ست‌های دوم تا چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۱۴ ، ۲۵ بر ۲۲ و 
۲۶ بر ۲۴ به پیروزی رسیدند تا برای سومین دوره متوالی به مقام قهرمانی 

دست یابند.
بهروز عطایی در ابتدای این مسابقه از ترکیب سیدمحمد موسوی، امین 
اسماعیل‌نژاد، شهروز همایونفرمنش، محمدطاهر وادی، امیرحسین اسفندیار و 

محمدرضا حضرت‌پور استفاده کرد.
   همه در ورزشگاه بودند

سیدمحمد پولادگر، معاون ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزیر ورزش و جوانان، 
مناف هاشمی سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیای، محمدرضا داورزنی 
رئیس فدراسیون والیبال و وحید مرادی نایب رئیس فدراسیون والیبال از جمله 

تماشاگران این مسابقه در سالن بودند.
   ژاپن به مدال برنز دست یافت

در دیدار رده‌بندی این مسابقات نیز تیم‌های ژاپن و قطر به مصاف یکدیگر رفتند 
که ژاپنی‌ها با شکست سه بر یک قطر به مدال برنز مسابقات والیبال مردان 
بازی‌های آسیایی دست یافت.تیم ملی والیبال ایران در این دوره از بازی‌های 
آسیایی یازدهمین حضور خود را تجربه کرد که سومین قهرمانی و مدال طلای 

متوالی را به دست آورد.
مردان والیبال ایران در ۱۰ دوره قبلی، دو مدال طلا )۲۰۱۴ و ۲۰۱۸(، سه 
عنوان نایب قهرمانی )۱۹۵۸، ۲۰۰۲ و ۲۰۱۰( و یک مقام سومی )۱۹۶۶( کسب 

کرده بودند.
   قهرمانی نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی

ملی‌پوشان والیبال ایران در مرحله مقدماتی رقابت‌های این دوره نپال و بحرین 
را شکست دادند و در مرحله نخست حذفی نیز تایلند را از پیش رو برداشتند 
و مستقیم به مرحله نیمه‌نهایی صعود کردند.شاگردان بهروز عطایی در مرحله 
نیمه‌نهایی موفق به شکست قطر شدند تا در فینال حریف چین شوند و با شکست 
سه بر یک میزبان در دیدار نهایی به مدال طلا و عنوان قهرمانی نوزدهمین دوره 

بازی‌های آسیایی دست یافتند.
   ترک هانگژو به مقصد ریودژانیرو

تیم ملی والیبال چهارم مهر بعد از دیدار فینال هانگژو را به مقصد ریودژانیرو 
ترک می‌کند تا در رقابت‌های انتخابی المپیک به میدان برود. این رقابت‌ها 
 از ۸ تا ۱۶ مهرماه برگزار می‌شود و تیم ملی با ۱۴ بازیکن در آن شرکت 

خواهد کرد.

ورزش

سینمای ایران در چهارمین روز مهر موفق شد فروش سالانه 
خود را به مرز ۵۰۰ میلیارد تومان برساند. به لحاظ ریالی، 
سینمای ایران هیچ‌گاه موفق نشده بود، چنین فروشی را 

تجربه کند.
فیلم‌های اکران امسال تاکنون حدود ۴۶۷ میلیارد فروش 
داشتند و ۱۰ فیلمی که از اکران ۱۴۰۱، طی سال جاری 
نمایش داده شدند نیز فروش خود را به ۳۳ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان رساندند. تا زمان محقق شدن این گیشه،۱۱ 
میلیون و ۵۲۱ هزار نفر به سینما رفتند. از این تعداد، ۱۰ 
میلیون و ۸۰۷ هزار مخاطب، متعلق به اکران فیلم‌های 
جدید امسال و ۷۱۴ هزار نفر نیز به تماشای فیلم‌های 

اکران‌شده سال گذشته نشستند.
اهمیت رسیدن به این تعداد مخاطب و گیشه، از آن جهت 
است که اولاً طی ۶ ماه نخست سال، ۳ ماه رمضان، محرم 
و صفر وجود داشت که راندمان سینماها طی این ۳ ماه، 
به‌نسبت ایام عادی سال پایین‌تر است و ثانیاً، تهیه‌کنندگان 
و سرمایه‌گذاران فیلم‌های پرمخاطب، رغبت چندانی برای 
نمایش فیلم خود در چنین زمان‌هایی ندارند. با توجه به 
چنین مختصاتی، رسیدن به چنین آماری، قابل‌توجه است.

کمدی »فسیل«، یک عملکرد خیره‌کننده داشت و موفق 
شد با گذشتن از تعداد ۶ میلیون مخاطب، به گیشه ۲۶۰ 
میلیارد تومانی برسد. این عمکلرد »فسیل«، چندین رکورد 
را در سینمای ایران به نفع خود جابجا کرد و توانست یکی 
از ۳ فیلم پرمخاطب تاریخ سینمای پس از انقلاب ایران تا 

به امروز باشد.
»شهر هرت« هم ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار مخاطب داشت و 

توانست فروش ۶۴ میلیارد تومانی را تجربه کند.
»آهنگ دونفره«، ۴۵۴ هزار مخاطب داشت و به فروش ۱۹ 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومانی رسید.
درام اجتماعی »سه کام حبس« نیز با ۴۱۸ هزار مخاطب، 
علاوه بر اینکه پرفروش‌ترین فیلم اجتماعی سینماهای کشور 
طی ۶ماه نخست سال لقب گرفت، بلکه توانست با حدود 
۲۰ میلیارد تومان فروش، عملکرد خوبی را در این مدت 

به جای بگذارد.
»کت چرمی« نیز ۳۱۰ هزار نفر را به سینماها کشاند و ۱۴ 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان فروخت.
از میان فیلم‌های سال گذشته، »ملاقات خصوصی«، 
بهترین عملکرد را در گیشه داشته به‌طوری که با ۲۹۱ هزار 
مخاطب، حدود ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان فروخت و 

بسیار بیشتر از فیلم‌های روز امسال، با استقبال مواجه شد.
»بخارست« هم ۲۱۰ هزار مخاطب داشت و ۱۰ میلیارد و 

۳۰۰ میلیون تومان فروخت.
خط استوا هم با ۸ هزار مخاطب، گیشه حدوداً ۴ میلیاردی 
را تجربه کرد تا این ۳ فیلم، ترکیب پرفروش‌ترین فیلم‌های 

سال گذشته اکران امسال را تشکیل دهند.
  سینمای ۱۰۰۰ میلیاردی، در دسترس‌تر از هر زمان 

دیگری
این اتفاق در بهترین موقعیت رقم خورده چرا‌که از امروز، 
فیلم‌های جدیدی در قالب اکران جدید به روی پرده 
می‌روند و ترکیب فیلم‌ها، پس از مدت‌ها تغییر می‌کند 
 که این خود می‌تواند به رونق بیشتر فروش، کمک قابل

‌توجهی نماید.
ضمن اینکه چند فیلم پرمخاطب نیز در شش‌ماهه دوم 
امسال به روی پرده می‌روند ازجمله ویلای ساحلی، هتل، 

قیف و . . . که هر یک از این فیلم‌ها پتانسیل تبدیل شدن 
به یک »فسیل« دیگر را دارند. ضمن اینکه فیلم‌های 
پرمخاطبی چون »فسیل« و »شهر هرت« نیز تا ماه‌های 
دیگر به نمایش خود ادامه می‌دهند و تمام این موارد سبب 
می‌شوند تا اکران شش‌ماهه دوم سال را یک اکران چابک 
و پررونق بدانیم. با چنین مختصاتی، امکان گذر تعداد 
مخاطبان امسال سینمای ایران از ۲۶ میلیون و ۶۲۳ هزار 
نفر سال ۱۳۹۸، وجود دارد که در این صورت، سینماها 
قادر خواهند بود تا برای نخستین‌بار، به دوران پیش از کرونا 
بازگشته و حیات جدیدی را آغاز کنند. این تعداد مخاطب، 
قطعا فروش سینمای ایران را از مرز ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
عبور خواهند داد که در این صورت، راحت‌تر و استانداردتر 
می‌توان نسبت به صنعت سینمای ایران سخن گفت. اتفاقی 
که در حال حاضر، در دسترس‌تر از هر زمان دیگری طی 

سالیان گذشته است.
البته که این اتفاق، به خودی‌خود رقم نخواهد خورد؛ 
نیازبه یک برنامه‌ریزی منسجم است که طی آن، فیلم‌های 
پرمخاطب، در هر فصل، اکران داشته باشند و البته که سبب 
فیلم‌سوزی نشوند. ضمن اینکه بازوهای درخوری نیز برای 
این آثار اندیشیده شوند تا بتوانند به‌عنوان محرک‌های 
ثانویه، تعداد مخاطبان و گیشه سینمای امسال را همواره 

با حرارت بالایی، در اوج نگه‌داشته و ریتم آن را نیندازند.
ضمن اینکه تمام ۶ ماه پیش‌رو، بهره سینمایی بالایی 
دارد و تعطیلی مشهودی که بتواند ریتم سینما را از 
نفس بیندازد، در آن دیده نمی‌شود بنابراین می‌توان 
با یک برنامه‌ریزی اصولی، اتفاق‌های بسیار خوبی را 
 در سالی که تعداد سالن‌هایش از ۸۰۰ سالن متجاوز 

می‌شود، تجربه کرد.

سریال »سرزمین کهن« کمال تبریزی سرانجام بعد از سال‌ها وقفه در پخش، بر 
اساس آنچه هم‌اکنون در سایت تلوبیون قابل مشاهده است، با عنوان »سرزمین 

مادری« از روز جمعه )۱۴ مهر ماه( در جدول پخش شبکه سه قرار می‌گیرد.
همچنین حسین محجوب از بازیگران سریال »سرزمین مادری«، با انتشار 
ویدئویی از این سریال از آغاز پخش آن خبر داده و نوشته است: »سریال 
»سرزمین مادری« به کارگردانی »کمال تبریزی« که پیش از این »سرزمین 
کهن« نام داشت، از ۱۴ مهر هر جمعه ساعت ۲۱ روی آنتن شبکه سه سیما 
می‌رود. امیدوارم دیگر دچار حاشیه نشود و بتوانیم این سریال زیبا را تماشا 

کنیم.«
زمان آغاز پخش سریال »سرزمین مادری« هرچند هنوز به صورت کاملا 
رسمی اعلام نشده است، اما با توجه به قرار گرفتن نام این سریال در میان 
مجموعه‌هایی که پیشتر رئیس سیمافیلم از پخش آنها در سال ۱۴۰۲ خبر داده 

بود، این اتفاق چندان دور از ذهن هم به نظر نمی‌رسد.
هرچند کمال تبریزی پیشتر نسبت به این مسئله ابراز بی‌اطلاعی کرده بود و 
محمد مسعود، تهیه‌کننده هم اخیراً با بیان اینکه سریال را به تلویزیون تحویل 
داده‌اند، درخصوص تصمیم‌گیری برای پخش و نحوه‌ی تدوین، ابراز بی‌اطلاعی 

کرده است. 

»سرزمین مادری« با نام اولیه »سرزمین کهن«، به بررسی وقایع سیاسی ایران 
از سال ۱۳۲۰ خورشیدی تا پیروزی انقلاب اسامی در بستر زندگی پسری 
نوجوان می‌پردازد. سریال تاریخی سرزمین کهن در سال ۱۳۹۲ به روی آنتن 
تلویزیون رفت اما پس از پخش تنها چهار قسمت متوقف شد و پس از آن هم 

هرگز به آنتن نرسید.
حاشیه‌های سریال تبریزی در آن زمان آنقدر بالا گرفت که سیدعزت‌ا... 
ضرغامی، رئیس وقت سازمان صداوسیما را به پوشیدن لباس قوم بختیاری و 

سفر به این مناطق وادار کرد.
چند مدیر وقت در صداوسیما برکنار شدند اما قائله »سرزمین کهن« در آن 

زمان ختم به خیر نشد و تنها راه‌حل حذف از آنتن تشخیص داده شد. 
در این سال‌ها با آمدن هر کدام از رؤسای جدید سازمان صداوسیما، تلاش‌هایی 
مبنی بر پخش سریال صورت گرفت؛ حتی یک پژوهشگر تاریخ بختیاری با 
حضور در یک برنامه تلویزیونی این‌گونه اظهار کرد که ما بختیاری‌ها زود قضاوت 
کردیم و فقط چند قسمت از این سریال را دیدیم در حالی که قهرمان داستان 
شخصیتی لر و بختیاری است و گفته‌اند اواسط داستان از این قوم ایرانی خیلی 
تعریف و تمجید می‌شود. این پژوهشگر همچنین عنوان کرد که قرار است چند 
تن از بزرگان قوم بختیاری سریال »سرزمین مادری« را تا انتها تماشا کنند و با 

مذاکره آنان با صداوسیما این سریال به پخش برسد.
»سرزمین مادری« از جمله پروژه‌های پربازیگر و پرهزینه صداوسیما محسوب 
می‌شود و بازیگران شناخته شده‌ای همچون: شهاب حسینی، نیکی کریمی، 
محمدرضا فروتن، محسن تنابنده، مرحوم پرویز پورحسینی و... در آن ایفای 

نقش کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، بسیاری از ستارگان فوتبال 
در اروپا قراردادشان در تابستان آتی به پایان 
خواهد رسید و باشگاه‌ها باید تصمیم بگیرند 
در ژانویه این بازیکنان را بفروشند یا اینکه در 
تابستان آنها را رایگان از دست بدهند. البته 
ممکن است گزینه سومی‌ هم در کار باشد 
و این ستاره‌ها تصمیم به تمدید قراردادشان 

بگیرند.
نگاهی به ۱۰ تن از بهترین بازیکنانی 
انداخته‌ایم که در پایان فصل جاری 

قراردادشان تمام می‌شود.
کیلیان ام‌باپه

ام‌باپه سال ۲۰۱۸ با قراردادی ۱۶۶ میلیون 
پوندی به پاری‌سن‌ژرمن پیوست و ممکن 
است جمع پاریسی‌ها را در پایان فصل جاری 
به صورت رایگان ترک کند. او پس از اینکه از 
تمدید قراردادش که تابستان آینده منقضی 
می‌شود، امتناع کرد، از تور پیش‌فصل آسیایی 
پاریسی‌ها کنار گذاشته شد و در فهرست 
فروش باشگاه قرار گرفت. پاری‌سن‌ژرمن در 
تابستان پیشنهاد ۲۵۸ میلیون پوندی الهلال 
را پذیرفت ولی ملی‌پوش فرانسوی از پیوستن 
به این تیم خودداری کرد. او پس از انجام 
مذاکرات سازنده با ناصر الخلیفی در نهایت به 

تیم اصلی پیوست.
ظاهراً این بازیکن ۲۴ساله موافقت کرده است 
از پاداش ۶۹ میلیون پوندی بند وفاداری در 
قراردادش چشم‌پوشی کند اما همچنان اصرار 
دارد که فعلا قرارداد جدیدی در پارک دو 

پرنس امضا نشود.
طبق گزارش روزنامه اکیپ، سران 
پاری‌سن‌ژرمن معتقدند ام‌باپه تصمیم دارد 
تابستان آینده به رایگان به رئال مادرید 

بپیوندد.
  آلوارو موراتا

موراتا فصل گذشته در تمامی رقابت‌ها 
برای اتلتیکومادرید ۱۵ گل به ثمر رساند. 
او شروعی چشمگیر در فصل جاری داشته 
و در شش بازی پنج گل به ثمر رسانده است. 
موراتا در حال حاضر حدود ۱۸۸ هزار یورو 
در هفته دستمزد می‌گیرد و مارکا ادعا کرده 
اتلتیکومادرید تمایل دارد قراردادش را تمدید 

کند. البته در رسانه‌های ایتالیایی گزارش 
شده است که مدیربرنامه او با تیاگو پینتو 
مدیر رم ملاقات داشته است. این ملی‌پوش 
۳۰ ساله اسپانیایی همچنین با یوونتوس نیز 

صحبت‌هایی داشته است.
  مهدی طارمی

طارمی یکی از بهترین بازیکنان خارج از پنج 
لیگ برتر اروپاست که سال ۲۰۲۰ با قراردادی 
۴/۲۵ میلیون پوندی به پورتو پیوست. او از 
آن زمان تاکنون ۸۲ گل در ۱۵۴ بازی در 
تمامی رقابت‌ها به ثمر رسانده است. ملی‌پوش 
ایرانی که در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز دو گل 
مقابل انگلیس به ثمر رساند، در تابستان 

خیلی به پیوستن به میلان و تاتنهام نزدیک 
بود اما این انتقال در نهایت محقق نشد.

میلان می‌تواند در ژانویه دوباره علاقه‌اش را به 
این مهاجم ابراز کند.

   نیکو ویلیامز
در  ویلیامز،  ایناکی  کوچک‌تر  برادر 
اتلتیک‌بیلبائو خود را به عنوان یکی از 
بهترین وینگرهای جوان جهان معرفی کرد. 
او فصل جاری را بسیار خوب شروع کرده و 
در چهار بازی در لالیگا چهار پاس گل به 
ثبت رسانده است. به نوشته روزنامه اسپورت 
اسپانیا، سران بارسلونا با مدیر برنامه‌های 
این ملی‌پوش اسپانیایی در تماس بوده تا 
 در مورد احتمال جذب او در سال ۲۰۲۴ 

صحبت کنند.
تعدادی از تیم‌های لیگ برتری از جمله 
نیوکاسل‌یونایتد  آستون‌ویلا،  منچستریونایتد، 

و لیورپول نیز به ویلیامز علاقه‌منداند.
قرارداد او در پایان فصل به پایان می‌رسد اما 
بیلبائو همچنان امیدوار است که این بازیکن 
۲۱ساله قرارداد جدیدی را با باشگاه محبوب 

دوران کودکی‌اش امضا کند.
  تونی کروس

کروس در حال حاضر دهمین فصل حضورش 
در رئال مادرید را سپری می‌کند و دوران پر 
جامی را در پایتخت اسپانیا سپری کرده و سه 
قهرمانی لالیگا و چهار لیگ قهرمانان اروپا را 

به دست آورده است.

حضور اورلین شوآمنی، جود بلینگام و 
ادواردو کاماوینگا در خط میانی نشان‌دهنده 
پایان دوران حضور این ملی‌پوش آلمانی در 
سانتیاگو برنابئو است. این بازیکن ۳۳ساله 
قبلًا گفته بود که در مادرید بازنشسته 
 خواهد شد اما قراردادش سال آینده به 

پایان می‌رسد.
   یوسف فوفانا

فوفانا از زمان پیوستن به موناکو در ژانویه 
۲۰۲۰، خود را به عنوان یکی از بهترین 
هافبک‌های لیگ ۱ فرانسه معرفی کرده 
فرانسوی همچنین بخشی  است. ملی‌پوش 
از تیم دیدیه‌دشان در جام جهانی بود و در 
شش بازی از هفت بازی فرانسه در قطر 

حضور داشت.
گفته می‌شود یوونتوس این بازیکن ۲۴ ساله 
را به عنوان یکی از هدف‌های اصلی نقل و 

انتقالاتیاش معرفی کرده است.
  آدرین رابیو

رابیو در پایان فصل قبل احتمال خروج 
رایگان از یوونتوس را رد و قرارداد جدیدی 
را با این تیم امضا کرد که تا تابستان آینده 
اعتبار دارد. منچستریونایتد علاقه دیرینه‌ای 
به این هافبک ۲۸ساله دارد که به نیوکاسل 

نیز مرتبط شده است.
او قبلًا اعتراف کرد دوست دارد در انگلیس 
بازی کند و باید دید در تابستان راهی یونایتد 

می‌شود یا خیر.

سینما

»صبح اعدام« افخمی به پایان رسید

فیلمبرداری فیلم سینمایی »صبح اعدام« به کارگردانی بهروز افخمی و 
تهیه‌کنندگی علی شیرمحمدی تازه ترین محصول سازمان سینمایی سوره و 
بنیاد سینمایی فارابی که از ۱۷ مردادماه در شهر تهران کلید خورده بود؛ به 

تازگی به پایان رسید.
همچنین همزمان با آغاز مراحل تدوین این فیلم سینمایی توسط بهروز افخمی، 
نخستین تصویر از حاج اسماعیل رضایی یکی از دو شخصیت اصلی این اثر 

سینمایی که ارسطو خوش‌رزم ایفاگر نقش او در این پروژه است، رونمایی شد.
علاوه بر ارسطو خوش‌رزم در نقش حاج اسماعیل رضایی، مسعود شریف در 
نقش طیب حاج رضایی، داود فتحعلی‌بیگی در نقش قاضی عسکر، پوریا منجزی 
در نقش کلیددار طیب، مهرداد نیکنام در نقش تیمسار، محسن آوری در نقش 
سرهنگ دادستانی و کاوه دارابی در نقش خبرنگار کیهان و فریبا آذرشب در 
نقش مادر حاج اسماعیل رضایی در تازه ترین ساخته بهروز افخمی نقش آفرینی 

می کنند.
»صبح اعدام« برشی از لحظات پایانی زندگی طیب حاج رضایی و اسماعیل 
رضایی است که در پی قیام خونین ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ محکوم به اعدام شدند. 

داستان این فیلم در فاصله زمانی ۵ تا ۶:۳۰ صبح این روز روایت می‌شود.
پی‌رنگ اصلی این داستان اعتراضی و سیاسی، اقتباسی از گزارش واقعی خبرنگار 
روزنامه کیهان از مراسم تیرباران این دو شخصیت است که بهروز افخمی پس 
از سال‌ها تحقیق و پژوهش آن را به فیلم‌نامه »صبح اعدام« تبدیل کرده است.

اجرای هنرمندان ۱۸ قوم ایرانی در جشنواره 
موسیقی اقوام

جمعی از بازیگران سینما و تلویزیون گویندگی نقش‌های اصلی فیلم سینمایی 
»بچه زرنگ« را برعهده دارند که از پنجم مهرماه در سینماهای سراسر کشور 

اکران می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی 
حامد جعفری یک انیمیشن قهرمان‌محور برای مخاطب کودکان و نوجوانان است 
که از چهارشنبه این هفته، پنجم مهرماه اکران آن در سراسر کشور آغاز می‌شود.

سعید شیخ‌زاده مدیر دوبلاژ فیلم و هومن حاجی‌عبداللهی صداپیشه شخصیت 
»ببری« کاراکتر مکمل فیلم است. همچنین در این اثر سینمایی مینا قیاسپور 
نقش محسن، میرطاهر مظلومی نقش شکارچی و هدایت هاشمی نقش جنگلبان 
را به عهده دارند که علاوه بر بازیگری سینما و تلویزیون در حوزه گویندگی و 

صداپیشگی نیز سال‌ها فعالیت دارند.
جواد پزشکیان، ژرژ پطروسی، مریم رادپور، تورج نصر، اردشیر منظم، مهسا 
عرفانی، ابراهیم شفیعی، نازنین یاری، علیرضا دیباج، متانت اسماعیلی و پویا 

فهیمی صداپیشگی دیگر شخصیت‌های این انیمیشن را برعهده دارند.
این انیمیشن سینمایی محصول مشترک گروه هنر پویا و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان است که با همت نزدیک به 250نفر از هنرمندان جوان 
ایران ساخته شده است. این فیلم سال گذشته در چهل و یکمین جشنواره فیلم 
فجر رونمایی شد و بعد از کاندیدا شدن در 6 بخش در رقابت با دیگر فیلم‌های 

سینمایی، سیمرغ بلورین بهترین انیمیشن را دریافت کرد.
»بچه زرنگ« ماجرای پسر بچه‌ای به نام محسن است که خود را ابرقهرمان 
می‌داند. او در یک اتفاق نادر، به جنگلی اسرارآمیز قدم می‌گذارد و با حیوانات 
منقرض شده ایران مواجه می‌شود، این آغاز یک ماجرای پیچیده برای نجات 

آخرین ببر ایرانی است.
پخش »بچه زرنگ« به سرگروهی پردیس سینمایی کورش اکران می‌شود.

سینمای ایران ۵۰۰ میلیاردی شد

زمان پخش »سرزمین مادری« کمال تبریزی سرانجام اعلام شد

»طارمی«، »ام‌باپه« و »موراتا« ستارگان بدون قرارداد فوتبال اروپا

به گزارش ایرنا، اگرچه رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی 
جهان طی روزهای ۲۵ لغایت ۲۸ شهریورماه در شهر 
بلگراد صربستان برگزار شد و در پایان تیم ایران با 
کسب یک طلا، ۲ نقره و یک برنز به‌عنوان نایب‌قهرمانی 
دست یافت اما یک اتفاق تلخ برای کشتی ایران به 
 همراه داشت و آن چیزی جز شکست حسن یزدانی 

در بازی فینال نبود.
در مبارزه ششم یزدانی برابر تیلور، نماینده کشورمان 
هیچ برنامه خاصی و یا تغییر تاکتیکی برای رویارویی 
مقابل حریفش نداشت هر چند تیلور با همان سبک و 
سیاق قبلی ظاهر شده و با بستن کشتی و یورش‌های 
پی‌درپی، عرصه را بر یزدانی تنگ کرده بود. در 
حالی که یزدانی به عنوان یکی از بهترین آزادکاران 
حال حاضر جهان اگر کشتی خودش را می‌گرفت و 
همانند حریفش تلاشش را از همان اول برای رسیدن 
 به پاهای رقیب به کار می‌بست، شاید نتیجه دیگری 

رقم می‌خورد.

شکست یزدانی برابر تیلور چیزی از ارزش‌های این 
پهلوان ایرانی کم نمی‌کند. او با ۹ مدال طلا رکوردی را 
در تاریخ ورزش ایران از خود بر جای گذاشته است که 
بعید به نظر می‌رسد تا چند دهه دیگر کسی بتواند حتی 

به آن نزدیک بشود چه برسد حتی آن را بشکند.
یزدانی پس از شکست در بلگرداد راهی بازی‌های 
آسیایی می‌شود تا افتخاری دیگر را برای خود و ورزش 

ایران کسب کند.
در روزهای اخیر شایعاتی درباره خداحافظی حسن 

یردانی از کشتی مطرح شده است.
گفته می‌شود این احتمال وجود دارد تا قهرمان ایران 

زمین از دنیای قهرمانی خداحافظی کند.
همت مسلمی، مربی و پرورش دهنده حسن یزدانی 
است، مربی‌ که سال‌ها پیش برای اولین بار حسن یزدانی 
را با تشک آشنا کرد و کاشف کشتی‌گیری شد که با 
کسب ۹ مدال جهانی و المپیک به ورزشکاری بی‌رقیب 

تبدیل شده است.

مسلمی که رابطه بسیار صمیمانه‌ای با یردانی 
دارد با رد مطالبی که درباره خداحافظی 
 یزدانی پس از المپیک پاریس شنیده می‌شود

اظهار داشت: حسن یزدانی به امید خدا در 
المپیک مدال طلا را خواهد گرفت، او نه تنها 

خداحافظی نخواهد کرد بلکه حالا حالاها 
به کشتی گرفتن ادامه خواهد داد 

 تا به افتخارات کشتی و خودش 
نابغه  افزود: حسن  بیفزاید. وی 

ایران و جهان است،  کشتی 
او باید تا المپیک ۲۰۲۸ 

پهلوان  بگیرد.  کشتی 
ادامه  ایران‌زمین 

خواهد تا دل 
مردم را شاد 

کند.

خداحافظی در کار نیست؛ »یزدانی« تا المپیک ۲۰۲۸ کشتی می‌گیرد

موسیقی



 به گزارش سبحان، جلسه‌ای با حضور حمیدرضا ایزدی، 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس به منظور 
رسیدگی ویژه به درخواست‌ها و مشکلات واحد‌های 
تولیدی و صنعتی و صنایع معدنی از جمله سیمان فارس 
نو؛ تولید انواع سیمان و کربنات سدیم؛ تولید کربنات 
سدیم سبک و سنگین در شهرستان فیروزآباد برگزار شد 
و موضوعات به صورت کارشناسی مورد بحث و گفت‌وگو 
قرار گرفت. مشکلات توسعه فعالیت‌های تولیدی، 
صادرات، سوخت، مازوت، برق، گاز، ناوگان حمل، 
قیمت‌گذاری و مسایل آب و منابع طبیعی در خصوص 
واحدها بررسی و گردید. در این جلسه مقررشد برخی 
موارد به‌صورت ملی بررسی و رفع مشکل شود. در ادامه 

سفر از شهرستان فیروز آباد به شهرستان رستم مدیرکل 
صمت فارس، سید علی حسینی سرپرست فرمانداری 
شهرستان رستم به همراه هیئت حمایت از صنایع مستقر 
در کارخانه قند ممسنی از این کارخانه بازدید میدانی 
نمود و طی جلسه‌ای ضمن بررسی روند آماده‌سازی و 
مسایل فنی و جذب نیرو جهت تولید و احیا و راه‌اندازی 
مجدد کارخانه در خصوص مسائل و مشکلات این واحد 

تولیدی، صنعتی راهکار اجرایی ارائه شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با تأکید بر 
اینکه فارس در تعداد واحدهای صنعتی رتبه پنجم را در 
کشور دارد، گفت: حضور در واحدهای تولیدی و صنعتی 
و تشکیل جلسات در شهرستان‌ها رفع موانع تولید در 
۱۴۰۲ جدی‌تر دنبال می‌شود و در راستای تحقق شعار 
سال مبنی بر »مهار تورم و رشد تولید« افزایش تولید 
با کیفیت، تنوع کالا در بازارداخلی و خارجی، افزایش 
صادرات و موضوع احیای واحدهای راکد، همچنین 
موضوع تکمیل ظرفیت تولید واحدهای صنعتی در 
اولویت برنامه وزارت صمت و اداره کل صمت فارس 
است و روی این موضوع تمرکز ویژه‌ای است تا با فراهم 
کردن بسترهای لازم در حوزه صادرات، اشتغال پایدار و 
سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه‌گذار به ارتقای ظرفیت‌های 

تولیدی کشور و استان کمک بشود.
ایزدی با اشاره به اینکه ضرورت دارد؛ در شهرستان‌های 
استان ابتدا موانع را برای سرمایه‌گذاری برطرف کنیم 
اظهار داشت: سرمایه‌گذاری در تمامی ‌بخش‌های 
اقتصادی استان به توسعه و بسترسازی نیاز دارد که این 
مهم براساس موقعیت و شرایط اجتماعی و جغرافیایی در 

تمامی ‌شهرستان‌ها انجام شده است.
وی درخصوص پتانسیل و ظرفیت توسعه صنعتی 
و صنایع معدنی فیروزآباد تصریح کرد: با توجه به 
وجود معادن سنگ آهک وسنگ نمک و... با ایجاد 
 و راه‌اندازی صنایع معدنی دراین منطقه‌ علاوه بر 
 محرومیت‌زدایی، ایجاد اشتغال پایدار و تأمین 
نیاز داخلی، در بخش صادرات برای کشور ارزآوری به 

دنبال دارد. 
ایزدی با اشاره به اینکه رفع موانع پیش روی بنگاه‌های 
اقتصادی بهترین راه حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری 
است، افزود: جذب سرمایه‌گذار مهم‌ترین عامل در توسعه 
و رونق صنعت و تولید در استان است که اداره صمت 
و فعالان اقتصادی در ایجاد و بستر‌سازی فعالیت‌های 
اقتصادی تعامل، مساعدت، هم‌افزایی، همراهی همکاری 

لازم را دارند.

 به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان فارس که به منظور بررسی وضعیت 
آب شرب مردم شهرستان خنج به این شهرستان سفر 
کرده بود در دیدار با بهادر اسفندیاری فرماندار و جمعی 
از مسئولین محلی، طی جلسه‌ای وضعیت و پیشرفت 

پروژه‌های آبرسانی شهرستان را مورد بررسی قرار داد.
صادق‌پور در این جلسه ضمن تشکر از فرماندار این 
شهرستان، در تخصیص اعتبارات عمرانی مناسب و اقدام 
شورا و شهرداری خنج در نام‌گذاری یکی از میادین شهر 

بنام میدان آب، با اعلام آمادگی برای همکاری با بخش 
خصوصی و شهرداری‌ها به منظور اجرای پروژه فاضلاب 
شهرهای خنج و محمله، بر آمادگی تأمین ده کیلومتر 
از لوله‌های مورد نیاز جهت اصلاح شبکه و همچنین 
پیگیری به منظور افزایش ظرفیت مخازن از محل 

اعتبارات تنش در شهرستان تأکید نمود.
وی در ادامه با بیان اینکه تکمیل پروژه‌های شهرستان 
در اولویت قرار دارد، در جهت تکمیل و بهره‌برداری از 
پروژه‌های آبرسانی بیغرد، محمله و جهره قول مساعد داد. 

در همین نشست بهادر اسفندیاری فرماندارشهرستان 
خنج نیز ضمن به ضرورت اصلاح شبکه‌های توزیع آب 
در شهر خنج و روستاهای شهرستان و اهمیت موضوع 
مدیریت هدر رفتن آب در سطح شهرستان اشاره نمود 
و خواستار تأمین لوله مورد نیاز جهت اصلاح خطوط 
آبرسانی شد. وی در ادامه بر اهمیت اجرای طرح 
فضلاب شهر خنج و محمله اشاره نمود و خواستار اتخاذ 
راهکارهای لازم در اجرایی شدن بهره‌برداری از فاز اول 

مجتمع آبرسانی محمله شد.

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون 
امور امور زائرین و گردشگری استاندار فارس 
با همراهي سید مصطفی هاشمی، مديرعامل 
شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس از اراضي 
ناحيه تخصصي صنايع‌دستي و شهرك دارويي 

بيضا بازديد كرد.
معاون استاندار فارس در بازديد از اراضي ناحيه 
صنايع‌دستي با بيان اينكه باتوجه به ظرفيت‌هاي 
استان فارس در زمينه صنايع‌دستي و جايگاه 
مناسبي كه استان در حوزه صنايع‌دستي در 
کشور و جهان به خود اختصاص داده است، 
گفت: احداث اين ناحيه تخصصي بستر مناسبي 

براي رشد و اعتلاي صنايع‌دستي ايفا ميك‌ند.
تخصصي  ناحيه  راه‌اندازي  در  تسريع   

صنايع‌دستي در مصوبات سفر دوم
 فرخ‌زاده با بيان اينكه در مصوبات دور دوم 
سفر رئيس‌جمهور اعتباري افزون بر 20ميليارد 
تومان جهت تسريع در راه‌اندازي ناحيه تخصصي 
صنايع‌دستي پيشنهاد شده است گفت: راه‌اندازي 
اين ناحيه علاوه بر حمايت از صنايع‌دستي، بستر 
مناسبي براي جذب گردشگر نيز فراهم ميك‌ند. 

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس 
نيز با بيان اينكه نخستين شهرك تخصصي 
صنايع‌دستي كشور در شيراز در اراضي به 
مساحت 40هكتار در شمال غرب شيراز 
ايجاد مي‌شود، گفت: ايجاد شهرك تخصصي 
صنايع‌دستي داراي مصوبه سال 1396 از هیئت 
وزيران است با مصوبه شوراي برنامه‌ريزي استان، 

پس از 16سال عملياتي مي‌شود.
 اعتبارات ايجاد زيرساخت‌هاي شهرك تخصصي 

صنايع‌دستي تأمین شده است
هاشمي ‌تأکید كرد: منابع مالي و اعتبارات ايجاد 
زيرساخت‌هاي اين شهرك تخصصي تأمین شده 
و باهمكاري ساير دستگاه‌هاي خدمات‌رسان 

عمليات اجرايي تسريع ميي‌ابد.
مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس 
با بيان اينكه شهرك تخصصي صنايع‌دستي به 
دليل نوع كار، از لحاظ رده‌بندي زيست‌محيطي 
جزء صنايع پاك و غير‌آلاينده محسوب مي‌شود 
گفت: طراحي كارگاه‌ها در شهرك صنايع‌دستي 
به‌گونه‌اي انجام مي‌شود كه هم بخش توليد و 
هم نمايشگاهي و فروش در هر كارگاه در نظر 

گرفته شود. معاون امور امور زائرین و گردشگری 
استاندار فارس همچنين از عمليات اجرايي 

شهرك دارويي بيضا بازديد کرد.
مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس 
در اين بازديد با بيان اينكه تاكنون افزون بر 
110ميليارد تومان جهت ايجاد زيرساخت‌ها 
در اين شهرك صنعتي هزينه شده است گفت: 

هم‌اكنون عمليات اجرايي طرح‌هاي زيرسازي 
و خط انتقال برق با اعتبار 65ميليارد تومان با 
شتاب درحال انجام است و طرح شبكه داخلي 
فاضلاب فاز اول نيز با اعتبار 20ميليارد تومان به 

پايان رسيده است.
وي با اشاره به آغاز عمليات اجرايي طرح 
خط انتقال برق شهرك صنعتي دارويي بيضا 

گفت: اين خط دومداره با اعتبار 17ميليارد 
تومان باظرفيت حدود 12مگاوات برق به طول 
11يكلومتر از پست برق بيضا تا شهرك صنعتي 
با پيشرفت 70درصدي در مرحله اجرا قرار دارد 
كه با بهره‌برداري از آن برق اين شهرك صنعتي 
تأمین مي‌شود. در زمينه تأمین آب نيز 10 ليتر 
برثانيه انشعاب آب با اعتبار 20ميليارد تومان 
خريداري شده است، گفت: عمليات اجرايي خط 
انتقال آب به طول 20يكلومتر و با پيش بيني 
اعتبار 50ميليارد تومان نيز در مراحل برآورد و 

انجام مناقصه است.‌ 
 در شهرك دارويي بيضا بیش از ۵۰۰ واحد 

تولیدی و صنعتی مستقر خواهند شد
هاشمي ‌بر تسريع در عمليات اجرايي طرح‌هاي 
زيرساختي تأکید كرد و گفت: این شهرک 
صنعتی در زمینی به مساحت ۱۸۰ هکتار ایجاد 
شده است. وي افزود: این شهرک صنعتی از 
مصوبات هیئت دولت است كه در آن بیش از 
۵۰۰ واحد تولیدی و صنعتی مستقر خواهند شد 
که پیش‌بینی می‌شود در این واحدها برای افزون 

بر 5 هزار نفر اشتغال پایدار ایجاد شود.‌ 
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با حضور مسئولین استانی مراسم معارفه
شهردار صدرا برگزار شد 

 

گزارش سبحان، طی مراسمی ‌که با حضور جمعی از مسئولین استانی، 
مدیران، پرسنل شهرداری و شهروندان صدرا، مجتبی پارسایی به عنوان 

شهردار جدید صدرا معارفه گردید.
در این آیین پارسایی شهردار صدرا اظهار کرد: خدمت به مردم و رفع 
حوایج آنان بعد از ادای فرایض بالاترین وسیله تقرب به خدای متعال 

است و این یک عطیه الهی است.
وی گفت: در نظام اسلامی ‌مقام و مسئولیت تنها با انگیزه الهی و خدمت 

به مردم ارزشمند است.
در ادامه پارسایی ضمن تقدیر و تشکر از اعتماد اعضای شهر صدرا به 
ایشان و حمایت‌های ویژه مسئولین استانی خاطرنشان کرد: امیدوارم 
بتوانم با خدمت صادقانه به شهروندان صدرا که لایق بیشترین خدمت و 
بالاترین امکانات هستند، پاسخگوی اعتماد اعضای شورای اسلامی ‌شهر 
باشم.شهردار صدرا اظهار داشت: کمبودهای بسیاری در شهر صدرا وجود 
دارد که با تلاش‌های جهادی در کنار مسئولینی که با عشق به این مردم 

خدمت می‌کنند برطرف خواهد شد.
وی اظهار امیدواری کرد در مدت خدمت بتواند در کنار پرسنل خدوم 
شهرداری، مسئولین و دستگاه‌های خدمت‌رسان شهر صدرا خدمات 
ارزنده به شهر و شهروندان صدرا ارائه نماید. در پایان مراسم از زحمات 
بهزاد پرنیان شهردار سابق و امین عباسی سرپرست سابق با اهدای لوح، 

تقدیر به‌عمل آمد.
گفتنی است روز گذشته مراسم تکریم و معارفه شهردار صدرا با حضور 
دکتر شیبانی فرماندار شیراز، مهندس اصنافی مدیر کل دفتر امور شهری 
و شوراهای استانداری فارس، حجت الاسام موسوی امام جمعه شهر 
صدرا، دکتر پارسایی شهردار جدید صدرا، مهندس عباسی سرپرست 
سابق شهرداری صدرا، مهندس محمدی رئیس شورای اسلامی و اعضای 
شورای اسلامی شهر صدرا، مهندس پور بهی مدیرعامل شرکت عمران 
شهر صدرا، سرهنگ همتی فرمانده سپاه ناحیه امیرالمومنین علیه السلام 
شهر صدرا، جمعی از مسئولین، پرسنل شهرداری و شهروندان صدرا 

برگزار گردید.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی ‌شیراز:

شهرداری در تهیه تجهیزات فصل زمستان اقدامات 
قابل قبولی انجام داده است

به 

گزارش سبحان، مانور مشترک آمادگی تجهیزات زمستانی شهرداری این 
کلان‌شهر در مهرماه جاری در بوستان کوهستانی دراک برگزار گردید.

مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی ‌شیراز در این مانور بیان کرد: شهرداری شیراز در تهیه 
تجهیزات مورد نیاز فصل زمستان و برطرف نمودن نواقص سنوات گذشته 

اقدامات مؤثر و قابل قبولی انجام داده است.
زارعی گفت: از اقدامات مثبت شهرداری، برگزاری مانورهایی با موضوعات 
مختلف بحران به صورت مستمر در جهت رفع نواقص عملیاتی و 

تجهیزاتی در زمان بحران است‌.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
‌شهر هدف از اجرای مانور را این‌گونه تحلیل کرد: اجرای مانور، موجب 
ارتقای توان نیروهای عملیاتی شهرداری و افزایش تاب‌آوری این مجموعه 
بزرگ در مقابله با حوادث گوناگون مانند بارندگی‌های شدید و احتمال 
وقوع سیل است. وی گفت: شهرداری شیراز و معاونت محیط زیست و 
خدمات شهری اقدامات مؤثر و قابل قبولی در تهیه تجهیزات مورد نیاز 
زمان بحران در جهت آمادگی کارکنان در مواجهه با بحران‌های احتمالی 

فصل بارندگی انجام داده است.
غلامرضا غلامی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
در خصوص تجهیزات مورد نیاز مدیریت بحران گفت: این تجهیزات 
به دستور شهردار کلان‌شهر شیراز جهت استفاده در فصل بارندگی از 
قبیل پمپ‌های خودمکش، پمپ‌های آبکش، دیزل ژنراتور، ۲۰ دستگاه 
کامیون ید‌ککش، واترجت و سایر اقلام مورد نیاز با هزینه‌ای بالغ بر 
۵۰۰ میلیارد تومان، به منظور بهره‌وری در زمان بحران‌های شهر شیراز 

خریداری شده است‌.
غلامی ‌اعلام کرد: تمامی ‌زیرگذرهای سطح شهر مجهز به پمپ‌های خود 
مکش که با کوچکترین آب گرفتگی بدون حضور نیروی انسانی، فعال 
گردیده و تخلیه آب را انجام می‌دهد و این گوشه‌ای از اقداماتی است که 

در این حوزه صورت پذیرفته است.
حمدجواد شمسایی، رئیس اداره بحران و پدافند غیرعامل شهرداری 
شیراز اظهار داشت: با توجه به هشدارهای سازمان هواشناسی مبنی 
بر بارش در پاییز و زمستان، مانور مشترک آمادگی تجهیزات زمستانی 
شهرداری شیراز به منظور هماهنگی سازمانی و بین دستگاهی و در جهت 

آگاهی شهروندان برگزار شد.
رئیس اداره بحران شهرداری شیراز که بنا به دستور معاون محیط زیست 
و خدمات شهری، فرمانده، مجری و برگزار کننده این مانور بود، بیان 
کرد: با توجه به هشدارهای هواشناسی مبنی بر شروع فصل پاییز و 
زمستانی پر بارش و حساسیت و دستور شورای اسلامی ‌شهر، شهردار 
شیراز، معاون محیط زیست و خدمات شهری، این اداره برنامه‌ریزی و 
هماهنگی‌های لازم را با شهرداری مناطق یازده‌گانه، سازمان‌ها و سایر 
حوزه‌های خدمات‌رسان همچون اورژانس، اداره آبفا شهرستان شیراز و 
هال احمر به منظور آمادگی و ارتباط بین دستگاهی و هماهنگی و 

حضور در مانور انجام داد.
وی گفت: به منظور آمادگی شهرداری در مواجهه با بحران‌های مختلف 
و آگاهی شهروندان از این آمادگی‌ها، اداره بحران و پدافند غیرعامل 
شهرداری شیراز در راستای تحقق اصول مدیریت بحران )پیش‌بینی، 
پیشگیری و آمادگی( در طول سال و فصول مختلف مانورهای متفاوتی 
را طراحی و با همکاری دستگاه‌های خدمات‌رسان درون‌سازمانی و برون 

سازمانی اجرا می‌نماید.

معاون امور امور زائرین و گردشگری استاندار فارس تأکید کرد: 

تسریع در ايجاد ناحيه تخصصي صنايع‌دستي

به گزارش سبحان، امین انصاری، دبیرکل سازمان جوانان حقوق بشر ایران 
از برگزاری دهمین نشست تخصصی حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ‌با محوریت حادثه تروریستی شاهچراغ )ع( در شیراز 
خبر داد و گفت: این نشست امروز ۵ مهرماه جاری در حرم مطهر حضرت 

شاهچراغ)ع( برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه این نشست یک روزه از ساعت 8:30 صبح تا ۱۸ اجرا 
خواهد شد، افزود: در این برنامه ۷ پنل علمی ‌در دستورکار داریم که این 
پنل‌ها از روز سه‌شنبه در حال برگزاری است و تا روزهای چهارشنبه و 

پنج‌شنبه ادامه دارد.
دبیرکل سازمان جوانان حقوق بشر گفت: در ابتدای نشست مذکور 
میهمانان با اهدای سام به حضرت احمد بن موسی‌الکاظم شاهچراغ 
)ع( و جهت ادای احترام به مقام شامخ شهدا بر سر مزار شهدای حادثه 

تروریستی شاهچراغ)ع( حاضر می‌شوند.
انصاری افزود: در این نشست میزبان، اندیشمندان و نخبگان استانی، 
علمای اهل سنت و تشیع استان فارس و همچنین میهمانانی از استان‌های 

هرمزگان، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر خواهیم بود.
وی از دیگر برنامه‌های این نشست را تجلیل از خانواده شهدای حادثه 
تروریستی حرم مطهر برشمرد و گفت: حجت‌الاسلام محمد مصدق معاون 
اول قوه قضاییه، انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، 
ماموستا عبدالسلام کریمی ‌مشاور رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های 
دینی و مذهبی، امین انصاری دبیرکل سازمان جوانان حقوق بشر جمهوری 
اسامی ‌ایران، حجت‌الاسلام سید محسن موسوی معاون اول دادستان 
 کل کشور، حجت‌الاسام ابراهیم کلانتری تولیت آستان مقدس حضرت 
احمد بن موسی‌الکاظم شاهچراغ )ع( در این مراسم سخنرانی خواهند کرد.

دبیرکل سازمان جوانان حقوق بشر ایران اظهار کرد: همچنین در این 
نشست حجت‌الاسام سیدکاظم موسوی رئیس کل دادگستری استان 
فارس، حسن عبدلیان‌پور رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی ‌و مشاوران 
خانواده قوه قضاییه، سعید حقیقی رئیس بازرسی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران کشور و پژوهشگر حوزه تروریسم، علی‌اکبر ضیایی رئیس مرکز 
گفت‌وگوی ادیان و فرهنگ‌های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی، 
سید مصطفی بحرینی دادستان کل استان فارس، القس دومادیوس 
بالمیلاد کشیش کلیسای ارتدکس قبطی کشور مصر و مهدی محسنی 
 معاون علمی، آموزشی و پژوهشی آستان مطهر حضرت احمد بن

 موسی‌الکاظم )ع( سخنرانی خواهند کرد.
انصاری یادآور شد: آیت‌ا... دژکام نماینده ولی فقیه در استان فارس و 
امام‌جمعه شیراز از دیگر سخنرانان نشست بود که به دلیل اجلاسیه 

مجلس خبرگان رهبری در تهران است.

شیراز میزبان دهمین نشست حقوق 
بشر آمریکایی از دیدگاه رهبری

به گزارش سبحان، محمدرضا هوشیار، مدیر‌کل بهزیستی 
فارس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ بیش 
از یک میلیون و سیصد هزار نفر از هم‌استانی‌ها به‌صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم از خدمات بهزیستی فارس بهره‌مند 
شده‌اند. هوشیار به خدمات خط ۱۴۸۰ )مرکز مشاوره تلفنی 
رایگان بهزیستی( اشاره کرد و گفت: در سال گذشته بالغ بر 
۱۳۴هزار تماس موفق در زمینه مشکلات فردی، اجتماعی، 
خانوادگی و... توسط هم‌استانی‌ها با این خط مشاوره برقرار 
شده و افراد از خدمات مشاوره و روان‌شناختی رایگان این 
خط بهره‌مند شده‌اند و در زمینه مشاورات ژنتیک رایگان قبل 
از ازدواج نیز ۱۰هزار مورد مشاوره رایگان توسط کارشناسان 
بهزیستی انجام گرفته و در راستای پیشگیری از معلولیت‌های 
شنوایی و گفتاری تعداد ۵۵هزار نوزاد به‌صورت رایگان توسط 

بهزیستی فارس غربال شنوایی شده‌اند.

وی همچنین به تشکیل کمیته‌های سامان‌دهی کودکان کار 
و خیابان، شورای سامان‌دهی امور سالمندان استان و کمیته 
مناسب‌سازی استان به دبیری بهزیستی فارس و ریاست 
استاندار نیز اشاره کرد و گفت: در کمیته مناسب‌سازی بیش 
از ۸۰ درصد از مصوبات در سال جاری اجرایی و عملیاتی 
گردیده است. هوشیار در زمینه تسهیل تأمین مسکن جامعه 
هدف نیز به انعقاد تفاهم‌نامه فی‌مابین بهزیستی و بنیاد 
مستضعفان، در سال جاری تعداد سیصد و بیست وشش واحد 
مسکونی به خانوارهای دارای حداقل دو عضو معلول شهری 
و روستایی واگذار خواهد شد و تعداد هشت هزار و ۵۰۰ 
مسکن ملی نیز با همکاری سازمان مسکن و شهرسازی و 
بنیاد مسکن جهت جامعه هدف بهزیستی فارس در دست 
اقدام است. همچنین تعداد دوهزار و ۲۰۰ واحد مسکونی در 
دو سال اخیر به مددجویان واگذار شده که از این تعداد حدود 

200واحد مربوط به خانوارهای دارای حداقل دو عضو معلول 
با پرداخت میانگین 150میلیون تومان کمک بلاعوض برای 
هر خانوار و 2000 واحد نیز به سایر معلولین و مددجویان با 
پرداخت میانگین 50میلیون تومان برای هر خانوار انجام شده 
است، پیگیری پرداخت 50میلیارد تومان تسهیلات ودیعه 
مسکن جهت حدود 600مددجو نیز در دست اقدام می‌باشد.

مدیر‌کل بهزیستی فارس به صفر رسیدن تعداد افراد پشت 
نوبت مستمری، توزیع دوهزار دستگاه سمعک و ۲۴۰۰ 
دستگاه ویلچر در ضمن افزایش کیفیت قطعات و همچنین 
اختصاص مترجم زبان اشاره ناشنوایان در بخش خبری و یکی 
از برنامه‌های آموزشی سیمای فارس برای اولین بار و پیرو 
انعقاد تفاهم‌نامه منعقده فی مابین شورای شهر، شهرداری 
شیراز، صدا و سیما و بهزیستی فارس را به عنوان نقاط عطف 

خدمات بهزیستی فارس به جامعه هدف برشمرد.

هوشیار ضمن تأکید بر اهمیت بعد نظارت در کیفیت خدمات 
به انجام بازدیدهای مستمر و شبانه‌روزی توسط مدیران، 
معاونین، کارشناسان و تیم‌های نظارتی بهزیستی نیز اشاره 
کرد و گفت تعداد ۵۳۰ مورد بازدید از مراکز تحت نظارت 
بهزیستی ابتدای سال تا کنون انجام شده است. تعداد ۴۴۶ 
میز ارتباطات مردمی ‌با حضور مدیرکل، معاونین، و سایر 
دوایر ستادی و رؤسای بهزیستی شهرستان‌های فارس برگزار 

گردیده است.

مدیر‌کل بهزیستی فارس:

 بیش از ۸۰ درصد مصوبات مناسب‌سازی در سال جاری اجرایی شده است

به گزارش سبحان، آرش نعمتی، رئیس سازمان مدیریت 
حمل‌ونقل بار شهرداری با اشاره به فصل بازگشایی مدارس 
و ضرورت هر چه بیشتر توجه رانندگان خودروهای باری به 
قوانین و مقررات حمل بار و با بیان این نکته که ساعات مجاز 
تردد خودروهای باری سنگین و نیمه‌سنگین از ساعت 10شب 
تا 6 صبح می‌باشد و رانندگان خودروهای باری سنگین و 
نیمه‌سنگین نباید در طول روز در سطح شهر تردد داشته 
باشند؛ گفت: با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و افزایش تردد 
نوجوانان و جوانان در خیابان‌های شهر، ضرورت رعایت اصول 

ایمنی و مهاربندی بار و استفاده از وسایل نقلیه ایمن، اهمیت 
دوچندانی پیدا میکند.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری ضمن اشاره 
به این نکته که اقدامات خوبی از سوی پلیس راهور و معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری همزمان با بازگشایی مدارس 
در جهت کنترل ترافیک و کاهش بروز سوانح و حوادث 
ترافیکی انجام شده؛ اظهار امیدواری کرد با همکاری رانندگان 
خودروهای باری در خصوص رعایت ساعات مجاز تردد و 
پایبندی به اصول ایمنی و مهار بار و رعایت عدم اضافه تناژ 
خودروهای باری، شاهد فضای امن و ایمنی در خیابان‌های 

سطح شهر باشیم. 
نعمتی در ادامه ضمن اشاره به این مسئله که بخشی از 
ترافیک معابر شهری مربوط به تردد خودروهای باری 

سرگردان در حال جست‌‎وجوی محل مناسب برای توقف، 
تخلیه کالا و بارگیری است گفت: طبق برنامه عملیاتی 5ساله 
شهرداری شیراز؛ سازمان حمل‌ونقل بار می‌بایست تا پایان 
سال 1402 تعداد 180 ایستگاه تخلیه بار و بارگیری)بارانداز( 
را در 30 معبر در سطح شهر مورد بهره‌برداری قرار می‌داد.
که با توجه به بررسی‌های انجام شده و نیازسنجی‌های صورت 
 گرفته تعداد معابر به 32 معبر افزایش یافت و خوشبختانه 
راه‌اندازی تمام معابر زودتر از موعد مقرر در ابتدای سال جاری 

انجام شد.
نعمتی در ادامه گفت: راه‌اندازی ایستگاه‌های تخلیه بار 
)بارانداز( که با هدف سهولت تخلیه و بارگیری خودروهای 
باری، روان‌سازی ترافیک معابر شهری، ایمن‌سازی جابه‌جایی 
کالا و کاهش خطرات احتمالی در حین انجام عملیات تخلیه و 

بارگیری؛ ایستگاه‌های تخلیه بار در سطح معابر پرتردد شهری 
اجرا و مورد بهره‌برداری قرار گرفته است، تأثیر بسزایی در 

کاهش ترافیک شهری دارد. 
وی از تمام رانندگان خودروهای باری سبک که در سطح 
شهر جابه‎جایی کالا‌ها را به عهده دارند درخواست کرد از 
محل ایستگاه‌های بارانداز حاشیه‌ای جهت بارگیری و تخلیه 
بار استفاده کنند تا از بروز ترافیک خودروهای باری در سطح 

خیابان‌ها جلوگیری شود.
نعمتی در ادامه افزود: توقف موقت در محل بارانداز حاشیه‌ای 
تخلیه بار برای سایر خودروها )به غیر از ناوگان بار( ممنوع 
است و در صورت مشاهده توسط دوربین‌های نظارتی مرکز 
پایش تصویری سازمان و گشت نظارت و پلیس راهور 

خودروهای متخلف اعمال قانون خواهند شد. 

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری:

خودروهای باری سنگین و نیمه‌سنگین نباید در طول روز در شهر تردد داشته باشند

با حضور مدیرکل صمت استان فارس انجام شد:

رفع موانع و مشکلات چند واحد تولیدی و صنایع معدنی در شهرستان فیروزآباد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس:
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چهار‌شنبه  5 مهر 1402  سال سی‌ام  شماره 6104
امام صادق )علیه‌السلام(:

»هر كه سلامتش بر بيمارى‌اش چيره باشد و با اين حال خود را با چيزى درمان كند 
و بر اثر آن بميرد، من نزد خدا از او بيزارى مى‌جويم.«

الخصال؛ ص ٢٦، ح ٩١

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»دست‌های سبز لاله«
 خشونت‌های در دل جنگ را با لطافت بیان می‌کند

کتاب »دست‌های سبز لاله« نوشته سرور پوریا درباره کودکی است به نام 
مریم که پیاز گل لاله را از برادرش هدیه گرفته و آن را می‌کارد. این گیاه 
همزمان با فتح خرمشهر و شهادت برادرش گل می‌دهد. ارتباط عاطفی میان 

مریم و گل لاله بسیار زیبا و جذاب روایت شده است.
سرور پوریا، نویسنده پیشکسوت گفت: من مدام می‌نویسم و تصویرگری و 
نقاشی می‌کنم، چون این کار برایم عادت شده است. باید عادت کنیم که هر 
روز حتی در حد یک خط در دفتری بنویسیم یا یک صفحه کتاب بخوانیم 
و صرفا شنونده نباشیم. اگر می‌خواهیم با هم حرف بزنیم و ارتباط برقرار 
کنیم، ابتدا باید درست بنویسیم، پس نیاز به مطالعه داریم. نیاز جامعه امروز 
ما مطالعه آزاد است که در ارتقای سطح شنیداری و گویش جامعه به‌ویژه 

کودکان و نوجوانان بسیار مؤثر است.
وی درباره عوامل موثر در جذاب بودن یک کتاب برای مخاطب افزود: 
در کنار محتوا، جاذبه‌های بصری برای مخاطب گیرایی خاصی داشته و 
تصویرگری کتاب و طرح جلد نیز در جذب مخاطب اهمیت دارد. همخوانی 

قطع کتاب و تصویر هم بسیار موثر است.
این نویسنده پیشکسوت ادبیات کودک و نوجوان در ادامه مطرح کرد: بیشتر 
کتاب‌هایم در دهه ۶۰ با شمارگان بالا به چاپ می‌رسیدند و مخاطبان 
گسترده‌ای در سراسر ایران داشتند. اولین کتابم با عنوان »قایم‌باشک« سال 
۱۳۶۰ منتشر شد و کتاب »راز آبگیر« نیز سال ۱۳۶۴ پرخواننده‌ترین کتاب 

سال شد.
وی با اشاره به این که »دست‌های سبز لاله« اواسط دهه ۶۰ برای 
نخستین‌بار به منتشر شد و اکنون به چاپ پنجم رسیده است، توضیح داد: 
اصالتا خوزستانی هستم و تا ۱۸ سالگی هم آنجا زندگی کردم، اما در دوران 
جنگ در این شهر حضور نداشتم. با این‌حال بیشتر اطلاعاتی که در قصه‌هایم 
منعکس شده، حاصل تجربیات و دیده‌هایم از همان سال‌های زندگی در 
خوزستان و با الهام از طبیعت زیبای آنجاست. این زیبایی‌ها را دستمایه 

قصه‌هایم کردم.
سرور پوریا در بخش پایانی سخنان خود درباره اقبال مخاطبان نسبت به 
این کتاب با گذشت نزدیک به چهار دهه از نگارش آن گفت: برای درک 
کامل حس‌های نهفته در لابه‌لای صفحات »دست‌های سبز لاله« نیاز بود 
کتاب در همان سال‌های جنگ خوانده شود، ولی هنوز هم به دلیل دارا 
بودن خصوصیات داستانی، توانسته جذابیت خود را حفظ کند. اگر امروز 
مخاطب این کتاب را می‌خواند به این دلیل است که جذب فراز و فرود‌های 
قصه می‌شود، در غیر این صورت برای بچه‌هایی که جنگ را لمس نکرده 
و ذهنیتی از آن ندارند، این موضوع نمی‌تواند جذابیت زیادی داشته باشد. 

امیدوارم هیچ‌وقت جنگی رخ ندهد که بخواهیم درباره آن کتابی بنویسیم.
 دفاع مقدس بخشی از تاریخ و هویت ما است

سارا عرفانی نویسنده نیز ، با اشاره به اینکه کتاب »دست‌های سبز لاله« را 
خیلی دوست داشتم و آن را با اشک به پایان رساندم، توضیح داد: موضوع 
این کتاب دفاع مقدس بوده و از نوجوانی این مضمون برای من جذاب است؛ 
فضای ارزش‌باوری چنین کتاب‌هایی را دوست دارم. موضوع »دست‌های 
سبز لاله« بخشی از تاریخ و هویت ما است و فکر می‌کنم این از هنرمندی 
نویسنده است که کتابش پس از چهار دهه هنوز خوانده می‌شود. اگر داستان 
جذاب باشد، مخاطب خارج از موضوع و فرا زمانی به آن علاقه نشان می‌دهد. 
وی با بیان این که الگو‌ها و قهرمانان زیادی در دوران دفاع مقدس داشتیم 
که امروز هم می‌توانند برای بچه‌های ما الگو‌های جذابی باشند، ادامه داد: 
فضای جنگ برای ساخت و تولید آثار در قالب‌های مختلف ازجمله کتاب و 
فیلم جذاب است. با دیدن و خواندن برخی تولیدات شاخص غربی، گاهی 
دلمان می‌خواهد خود را جای قهرمان آن بگذاریم. اما باید با استفاده از 
ظرفیت‌های موجود، این تاریخ و قهرمانان واقعی را به مخاطبان در ایران و 
جهان معرفی کنیم. کتاب به‌عنوان یک محصول اولیه، می‌تواند منبع الهام 

برای خلق آثار هنری باشد.
این نویسنده با اشاره به ویژگی‌های کتاب »دست‌های سبز لاله« بیان کرد: 
یک خصیصه کتاب حاضر این است که توانسته فرازمانی و فرامکانی با مخاطب 
ارتباط برقرار کند. گویی این کتاب همین امروز و برای روزگار کنونی نوشته 
شده است. گویا از جنگ فاصله گرفته و می‌خواهد برای بچه‌های امروز آن 
روز‌ها را روایت کند. این داستان با نمادسازی از دل جنگ و خشونت‌های آن 
نوعی لطافت را به مخاطبانش منتقل می‌کند. با یک داستان لطیف از جنگ 
روبه‌رو هستیم که نشان دهنده هنر نویسنده آن است. داستان این کتاب از 

یک خاطره و تجربه‌ای عمیق وام گرفته شده است.
سارا عرفانی در پایان گفت: از زوایای مختلفی همچون حماسی، تراژدی، 
عزت‌مندی و ارزش‌باوری می‌توان به جنگ نگاه کرد. خوب است به جنبه 
حماسی ماجرا و ارزش‌ها و باور‌هایی که نیاز است به مخاطب منتقل کنیم، 

بیشتر بپردازیم.

چگونه ضربان قلب جایگزین پاسپورت شما خواهد شد؟
فن‌آوری

دولت فنلاند به عنوان اولین تجربه خود در زمینه 
اعتبارنامه سفر دیجیتال )DTC(، یک پاسپورت 
دیجیتال برای مسافران راه‌اندازی کرده که می‌تواند 

از طریق گوشی هوشمند حمل شود.
مجله Time Out اعلام کرد که در حال حاضر یکی از 
نوآوری‌های امیدوارکننده در زمینه گردشگری و سفر، 
چیزی است که دولت فنلاند به عنوان اولین تجربه 
خود در زمینه اعتبارنامه سفر دیجیتال )DTC(، که 
اساسا یک پاسپورت دیجیتال برای مسافران محسوب 
می‌شود راه‌اندازی کرده، که می‌تواند از طریق گوشی 

هوشمند حمل شود.
اجرای آزمایشی این نوآوری جدید در حال حاضر در 
شهر هلسینکی فنلاند با همکاری پلیس این کشور 
Finnair و شرکت Finavia که فرودگاه هلسینکی را 

اداره می‌کند، در حال انجام است.
در حال حاضر امکان استفاده از پاسپورت دیجیتال 
جدید که در حال آزمایش است، فقط برای شهروندان 

دارای تابعیت فنلاند در دسترس خواهد بود.
مقاصد گردشگری شناسایی شده که از طریق آن‌ها 
استفاده از این گذرنامه دیجیتال برای اولین‌بار برای 
مردم فنلاند آزمایش شد، شامل پروازهایی به لندن، 
ادینبورگ و منچستر بود که از ابتدای سپتامبر امسال 
آغاز شده است. شاید این اولین‌بار در جهان باشد که 
از گذرنامه‌های دیجیتال در یک محیط کنترل مرزی 
واقعی استفاده می‌شود، با این حال، این تنها فنلاند 
نیست که چنین ویژگی را برای تسهیل سفر در نظر 

گرفته است.
کمیسیون اروپا پیش از این در سال گذشته با 
تعدادی از کشورهای اتحادیه اروپا ارتباط برقرار 
کرده تا ویژگی‌های مشابه این پاسپورت دیجیتال 
را آزمایش کند. کشور کرواسی در میان کشورهای 
عضو، از اولین داوطلبانی بود که برای آزمایش این 
نوآوری اعام آمادگی کرد که در حال حاضر در 
شهر زاگرب کرواسی این گذرنامه دیجیتال در حال 

آزمایش است.

  عبور گله های گوسفند از روی پل -  لندن

عکس خبر

  خسارات سیل در آستارا

   بازی‌های آسیایی هانگژو - مسابقات جودو

  فرود کپسول ناسا از فضا در بیابانی در ایالت یوتا - آمریکا

  سیل - شهر داکا بنگلادش

سلامت

چای سبز آرام‌بخش و ضد استرس

افزایشک لاهبرداری‌ها یاینترنت یدرک شور
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بافت قدیم 

چای پس از آب، دومین نوشیدنی پرطرفدار و پرمصرف 
در کشور ما و بسیاری از کشورهای جهان است. چای سبز 
امروزه به دلیل خواص فراوانی که دارد در جهان شناخته 
شده است و حدود 4000 سال است که در کشور چین به 

عنوان یک گیاه دارویی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
چای در آب و هوای گرم و مرطوب رشد می‌کند. برای 
تولید چای معمولاً برگ‌های جوان انتخاب می‌شوند و 
سپس رطوبت آنها با روش‌هایی گرفته می‌شود و پس 
از فرآیندی که در کارخانجات به عنوان تخمیر شناخته 

می‌شود، ‌خشک و بسته‌بندی می‌شود.
 انواع چای

به طور کلی سه نوع چای وجود دارد: چای سیاه‌، چای 
سبز و چای اولانگ )نوعی چای چینی(. چای از برگ‌های 
گیاه چای تهیه می‌شود و چای سبز یکی از انواع آن است 
که در آن برگ‌ها تخمیر نشده و مستقیماً می‌توانند پس از 

جمع آوری استفاده شوند.
مزیت چای سبز این است که کمتر تحت تأثیر فرآیندها 
قرار گرفته و ترکیبات موجود در آن پایدار باقی مانده است.

 ترکیبات موجود در چای
چای شامل کاتکین )نوعی آنتی‌اکسیدان( است که به مقابله 
با عامل التهاب زا و سرطان‍زا کمک می‌کنند. دربرگ تازه 
چای کاتکین می‌تواند 30 درصد کل وزن برگ خشک را 
تشکیل دهد؛ بالاترین مقدار کاتکین در چای سبز متمرکز 
شده‌است. اما اساساً چای سیاه به دلیل استعداد اکسید 
شوندگی خود کمتر از آن برخوردار است. چای همچنین 
دارای مواد محرکی چون کافئین )حدود 3 وزن چای خشک 
و برابر با 40 میلی‌گرم به ازای هر فنجان چای دم کرده(، 
تلوفیلین و تئوبرومین است. بسیاری از خواص چای سبز 
مربوط به ماده کاتکین است که فعالیت آنتی‌اکسیدانی آن 
بسیار بالا بوده و نسبت به آنتی‌اکسیدان‌های معروفی چون 

ویتامین‌های ‏ای و سی بسیار قوی‌تر عمل می‌کند.
در برگ چای موادی همانند مواد سلولزی، مواد صمغی، 
مواد مومی،‌ نشاسته، قند، مواد پروتئینی، مواد چربی، الیاف 
)فیبر(، مواد معدنی، کافئین و ترکیبات معطر یافت می‌شوند.
 خواص چای سبز برای پیشگیری و درمان 

بیماری‌ها
محققان امروزه بر مصرف چای سبز تأکید می‌کنند زیرا این 

چای دارای خواص مقابله با برخی از انواع بیماری‌هاست.
چای سبز با توجه به اینکه دارای آنتی‌اکسیدان‌های کاتکین 
مواد فیتوشیمیایی و پلی فنول است توانایی پیشگیری از 
این بیماری مهلک را دارد. این ترکیبات می‌توانند از رشد 

سلول‌ها و تومورهای سرطانی جلوگیری کند. بر اساس 
تحقیقات انجام گرفته میزان شیوع سرطان‌هایی 
چون پستان, روده بزرگ، پوست، لوزالمعده و 
معده در بین افرادی که چای سبز می‌نوشند. 

بسیار کمتر است.
نظیر  مبتلابه سرطان‌هایی  اشخاص  همچنین 

سرطان خون، ریه، معده، سینه و روده 
که جای سبز می نوشند در درمان 

قابل  بیماری خود کمک 
توجهی دریافت می‌کنند زیرا 

میزان آنتی‌اکسیدان‌های 
موجود در آن 100 برابر 

تأثیرگذارتر از ویتامین ‏سی و 

25 برابر تأثیرگذارتر از ویتامین E است.
مطالعات حاکی از آن است که مصرف بیشتر چای سبز با 

کاهش بروز سرطان سینه ارتباط دارد.
چای سبز دارای انواع پلی فنول است که آنتی‌اکسیدان‌هایی 
هستند که سلول‌های انسان را از صدمه محافظت 
می‌کنند. فلاونوئیدها گروهی از پلی فنول‌ها هستند که به 
طور طبیعی در چای وجود دارند. به نظر می‌رسد سطوح 
بالای این پلی فنول‌ها در بدن می‌تواند علاوه بر ویروس‌ها 
با سرطان‌های لوزالمعده، روده بزرگ، مثانه، پروستات و 

سینه نیز مقابله کند.
  خواص چای برای کاهش کلسترول و تری 

گلیسیرید خون
مصرف چای سبز موجب کاهش کلسترول در خون 
می‌گردد که این موضوع خطر احتمال حمله قلبی 
و بیماریهایی از این گروه را پایین می آورد. وجود 
رادیکال‌های آزاد در سرخرگ می‌تواند منجر به بروز 
بیماری‌های قلبی عروقی شود. در حالی که کاتکین 
موجود در چای سبز قادر است از پوشش درونی سرخرگ 
در بریر رادیکال‌های آزاد محافظت کرده و به این وسیله از 

بروز بیماری‌های قلبی جلوگیری کند.
ضمن آنکه جای سبز موجب کاهش کلسترول بد خون و 
تری گلیسیرید می‌شود و بدین ترتیب قادر است از سخت 

شدن سرخرگ‌ها پیشگیری کند.
 خواص چای برای درمان سکته قلبی

پژوهشگران معتقدند حتی پس از سکته قلبی نیز نوشیدن 
چای سبز باعث ترمیم سلول های آسیب دیده رگ‌ها و قلب 
شده و روند ترمیم سلول‌ها را تسریع می کند. نکته دیگر 
این است که معمولاً بعد از حمله قلبی پروتئین‌هایی در 
بدن تولید می‌شود که منجر به مرگ سلولی می‌شوند. در 
حالی که کاتکین موجود در چای سبز فعالیت این پروتئین 
را متوقف کرده وبه این وسیله سکته‌های مغزی و قلبی را به 

حداقل رسانده و سرعت بهبود را افزایش می‌دهد.
 خواص چای سبز برای کاهش فشار خون

دانشمندان معتقدند که ماده شیمیایی موجود در جای 
سبز مانع از فعالیت پروتئینی به نام استاتیک می شود که 
پس از رویدادهای استرس آمیز نظیر حمله قلبی یا سکته 
در درون سلول فعال می‌گردد و بنابراین می‌تواند به عنوان 

کاهنده فشار خون نیز عمل کند.

 خواص چای سبز برای کاهش قند خون و کمک 
به درمان دیابت

اگربه رژیم غذایی خود توجه کافی نداشته باشیم وزن به 
مرور زمان بالا رفته و به دنبال آن احتمال بروز دیابت 
نوع 2 هم افزایش می‌باید مخصوصاً این حالت با افزایش 
سن تشدید می‌گردد. ثابت شده است که مصرف چای 
سبز می‌تواند از بروز دیابت چلوگیری کند. ضمن اینکه 
از عوارض ناشی از دیابت همچون مشکلات بینایی و 
بیماری‌های کلیوی هم جلوگیری می‌شود و به نظر 
می‌رسد علت آن مهار کردن فعالیت آنزیم آمیلاز بزاق 
و روده است که نوعی پروتئین خاص است که توسط 
پانکراس و غدد بزاقی ساخته می‌شود. این آنزیم نقش 

مستقیمی در هضم و تجزیه کربوهیدرات‌های غذا دارد.
 خاصیت ضد انعقادی چای سبز

تجربه تشان داده است چای سبز منجر به رقیق شدن 
خون شده و از لخته شدن خون جلوگیری می‌کند.

 تاثیر چای سبز روی گذر عمر
چای سبز را به عنوان داروی ضد پیری می‌شناسند. دلیل 
اصلی آن وجود میزان قابل توجهی آنتی‌اکسیدان موجود 
در چای سبز است که ازشاخص ترین عوامل برای حفظ 
سامتی سلول های بدن است و باعث به تعویق انداختن 

شروع روند پیری سلول‌ها می‌شود.
 خواص چای سبز برای کاهش وزن

بانوشیدن چای سبز سوخت و ساز چربی‌های بدن تسریع 
می‌شود و به این ترتیب چربی اضافی در بدن ذخیره 
نمی‌شود و بدین ترتیب این چای به کاهش وزن کمک 

می‌کند.
 خواص چای سبز برای شادابی پوست

آنتی‌اکسیدان‌های موجود در چای سبز سلول‌های پوست 
را در تقلیل آسیب‌ها به ویژه رادیکال‌های آزاد که یکی از 
عوامل ایجاد سرطان و افتادگی و آسیب به پوست است؛ 
محافظت می‌کند. به این ترتیب چای سبز مانع از بروز 
سرطان پوست، افتادگی و چروک خوردن پوست به ویژه 

پوست صورت می‌شود.
 خواص چای سبز برای درمان ورم مفاصل

پژوهشگران چای سبز را به عنوان درمانی برای کاهش 
ورم مفاصل معرفی می‌کنند. این تأثیر با توقف فعالیت 

آنزیم‌های تخریب کننده غضروف ایجاد می‌شود.
 تأثیر چای سبز بر استحکام دندان‌ها و 

استخوان‌ها
چای سبز حاوی ماده‌ای بنام فلورین است. فلورین سبب 
می‌شود تا ساختار داخلی دندان‌ها محکم شود و از تضعیف 
مینا و پوسیدگی دندان جلوگیری می‌کند. درصد 
یالای فلوراید چای سبز عمده‌ترین تحلیل تأثیر 

مثبت آن بر دندان و استخوان‌ها است.
 چای سبز آرام‌بخش و ضد استرس

این نوشیدنی گیاهی نوعی آرام‌بخش نیز 
محسوب می‌شود؛ با نوشیدن این چای 
سیستم عصبی بدن مقاوم‌تر شده و آرامش 
اعصاب و دوری از فشارهای عصبی را به 
ارمغان می‌آورد. ترکیبی موسوم به ال تیانین 
موجود در چای سبز که نوعی اسید آمینه است 
خاصیت آرام بخشی داشته و می‌تواند حالت تنش، 

افسردگی و استرس و هیجان را از بین ببرد.

گردشگری 

مجموعه ابراهیم‌خان کرمان شامل مدرسه، حمام، 
آب‌انبار و بازار می‌شود که قدمت آن به حکومت 
فتحعلی شاه قاجار می‌رسد. ابراهیم‌خان ظهیر الدوله، 
حاکم کرمان، این مجموعه زیبا را برای رفاه حال 
مردم ساخت و همچون مجموعه گنجعلی‌خان در 

بافت تاریخی شهر کرمان واقع شده است.
مجموعه ابراهیم‌خان که در فهرست آثار ملی ایران 
به چشم می‌خورد، جزو جاهای دیدنی کرمان به 
حساب می‌آید و جالب اینکه امروزه بعد از گذشت 
دو قرن، مدرسه، حمام و بازار ابراهیم‌خان همچنان 

فعال هستند.
  مجموعه ابراهیم‌خان کجاست؟

مجموعه ابراهیم‌خان در شهر کرمان، ضلع شمالی 
مجموعه گنجعلی‌خان و در جوار میدان گنجعلی‌خان 

واقع شده است.
مجموعه‌ ابراهیم‌‌خان شامل مدرسه، حمام، بازار و 
آب‌انبار می‌شود که در سال ۱۲۳۱ هجری قمری 
با مساحت تقریبی ۴,۵۰۰ متر مربع ساخته شد. 
سازنده‌ این مجموعه با الگوبرداری از بناهای 
دوره صفویه، مجموعه‌ای زیبا و تماشایی را برای 
آیندگان این سرزمین به یادگار گذاشته است. 
از ویژگی‌های بارز و قابل‌توجه درباره معماری و 
تزیینات این اثر ملی می‌توان به کاشی خشتی 
هفت رنگ اشاره کرد که نسبت به دیگر آثار 
تاریخی دوران صفویه و قاجاریه، بیش از دیگر 

تزئینات استفاده شده است.
از دیگر نکات جالب در مورد مجموعه‌ ابراهیم‌خان، 
هم‌زمانی ساخت بخش‌های مختلف آن همچون 
حمام، بازار و... است. هرچند »خلوت« یا »خانه‌ 
مدرس« که قسمتی از مجموعه‌ ابراهیم‌خان به 
حساب می‌آید، برخلاف سایر بخش‌ها در زمانی دیگر 
و توسط فرزندان ظهیرالدوله به مجموعه‌ اضافه شده 

است.
مجموعه  کاشی‌کاری‌های  در  نقش‌پردازی 
ابراهیم‌خان نمونه‌ای ارزنده از منظره‌سازی به شیوه 
ترکیبی ایرانی - اروپایی است که کاربرد عناصر بومی 
و منطقه‌ای در آن کاملًا به چشم می‌خورد. به‌عنوان 
مثال، عناصری از طبیعت و منظر مانند کبک کوهی، 
درخت، شکوفه و انواع گل‌های کوهی که در منطقه 

کرمان یافت می‌شود و نقش آن‌ها بر فرش‌های 
کرمان نیز وجود دارد. 

منظره‌پردازی در این مجموعه به دو شیوه هندسی و 
سنتی و شیوه اروپایی با حجم نمایی و سایه‌پردازی 
انجام شده است. تنوع در رنگ‌آمیزی، طراحی و 
کاربرد موضوعات گوناگون در بخش‌های مختلف 
این مجموعه و ارتباط و هماهنگی موضوعات با محل 
قرارگیری آن‌ها، از نمونه‌های عالی، اصیل و پابرجای 

تزیینات دوره قاجار است.
ابراهیم‌خان ظهیرالدوله، از حاکمان شهر کرمان 
در دوران حکومت فتحعلی‌شاه قاجار بود که در 
سال‌های ۱۲۱۶ تا ۱۲۴۰ هجری قمری بر این 
سرزمین حکومت کرد. وی نسبت نزدیکی نیز با 
پادشاه وقت قاجار داشت و در دوران حکومتش 
به‌دلیل رسیدگی به احوال مردم مخصوصاً مردم 
ستمدیده، از او به‌عنوان فرمانروایی مردم‌دوست 
یاد می‌شد. ابراهیم‌خان در زمان حکومت خود در 
کرمان، عمارت‌ها و بناهای بسیاری احداث کرد 
که از مهم‌ترین و مشهورترین آن‌ها می‌توان به 

دورازه‌ ارک و مجموعه‌ ابراهیم‌خان اشاره کرد.
مجموعه‌ ابراهیم‌خان از چندین بنا از جمله 
بازار یا قیصریه‌ زرگرها، حمام، آب‌انبار و مدرسه 
بانی  ابراهیم‌خان ظهیرالدوله  تشکیل می‌شود. 
ساخت این مجموعه‌ تاریخی است که آن را در 

سال ۱۲۳۱ هجری قمری احداث کرد.

مجموعه »ابراهیم‌خان«؛ از دیدنی‌های تاریخی کرمان


